
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 8618
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

Ministerio de Administraciones Públicas
+ ‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

5289 Real decreto 468/2003, de 25 de abril, sobre
traspaso a la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia de la gestión realizada por
el Instituto Nacional de Empleo, en el ámbito
del trabajo, el empleo y la formación.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

La Constitución, en el artículo 149.1.13.ª, reserva
al Estado la competencia exclusiva sobre las bases y
coordinación de la planificación general de la actividad
económica, estableciendo, en el mismo artículo
149.1.7.ª, que el Estado tiene competencia exclusiva en
materia de legislación laboral, sin perjuicio de su ejecu-
ción por los órganos de las comunidades autónomas.

En el artículo 149.1.30.ª de la Constitución, se esta-
blece la competencia exclusiva del Estado sobre regula-
ción de las condiciones de obtención, expedición y homo-
logación de títulos académicos y profesionales y normas
básicas para el desarrollo del artículo 27 de la Constitu-
ción; artículo éste que reconoce, por su parte, el papel de
los poderes públicos en cuanto a la programación gene-
ral de la enseñanza, inspección y homologación del siste-
ma educativo, para garantizar el cumplimiento de las le-
yes. Asimismo, el artículo 30 de la Ley Orgánica 1/1990,
de 3 de octubre de Ordenación General del Sistema Edu-
cativo remite la ordenación de la formación profesional
ocupacional a su normativa específica de carácter laboral.

Por su parte, el Estatuto de Autonomía para la Re-
gión de Murcia, aprobado por la Ley Orgánica 4/1982, de 9
de junio, y reformado por las Leyes Orgánicas 4/1994, de
24 de marzo, y 1/1998, de 15 de junio, dispone en su artí-
culo 12.uno.10 que corresponde a la Comunidad Autóno-
ma de la Región de Murcia la función ejecutiva en materia
laboral, sin perjuicio de la competencia del Estado en ma-
teria de legislación laboral y la alta inspección, de confor-
midad con el artículo 149.1.7.ª de la Constitución.

Además, el artículo 16.1 del propio Estatuto de Au-
tonomía establece que corresponde a la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia el desarrollo legislati-
vo y la ejecución de la enseñanza, en toda su extensión,
niveles, grados, modalidades y especialidades, sin per-
juicio de lo dispuesto en el artículo 27 de la Constitu-
ción y en las leyes orgánicas que, conforme al apartado
1 del artículo 81 de ésta, lo desarrollen, y sin perjuicio
de las facultades que atribuye al Estado el artículo
149.1.30.ª de la Constitución, y la alta inspección nece-
saria para su cumplimiento y garantía.

Finalmente, el Real Decreto 2.628/1982, de 24 de
septiembre, determina las normas y el procedimiento a
que han de ajustarse los traspasos de funciones y ser-
vicios de la Administración del Estado a la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia.

De conformidad con lo dispuesto en el real decre-
to citado, que también regula el funcionamiento de la
Comisión Mixta de Transferencias prevista en la dispo-
sición transitoria quinta del Estatuto de Autonomía para

la Región de Murcia, esta comisión adoptó, en su re-
unión del día 15   de abril de 2003, el oportuno acuerdo,
cuya virtualidad práctica exige su aprobación por el Go-
bierno mediante real decreto.

En su virtud, en cumplimiento de lo dispuesto en la ci-
tada disposición transitoria quinta del Estatuto de Autono-
mía para la Región de Murcia, a propuesta del Ministro de
Administraciones Públicas, y previa deliberación del Con-
sejo de Ministros en su reunión del día 25 de abril de 2003,

Dispongo:

Artículo 1.

Se aprueba el acuerdo de la Comisión Mixta de
Transferencias prevista en la disposición transitoria quinta
del Estatuto de Autonomía para la Región de Murcia adopta-
do por el Pleno de dicha comisión en su reunión del día 15
de abril de 2003, por el que se traspasan a la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia las funciones y servicios
en materia de la gestión realizada por el Instituto Nacional
de Empleo en el ámbito del trabajo, el empleo y la forma-
ción, y que se transcribe como anexo de este real decreto.

Artículo 2.

Quedan traspasados a la Comunidad Autónoma de
la Región de Murcia las funciones y servicios, así como los
bienes, derechos, obligaciones, medios personales y cré-
ditos presupuestarios correspondientes, en los términos
que resultan del propio acuerdo y de las relaciones anexas.

Artículo 3.

El traspaso a que se refiere este real decreto tendrá
efectividad a partir de la fecha señalada en el acuerdo de
la mencionada Comisión Mixta, sin perjuicio de que el
Instituto Nacional de Empleo (INEM), o demás órganos
competentes produzcan, hasta la entrada en vigor de
este real decreto, en su caso, los actos administrativos
necesarios para el mantenimiento de los servicios en el
mismo régimen y nivel de funcionamiento que tuvieran
en el momento de la adopción del acuerdo.

Artículo 4.

 Los créditos presupuestarios que se determinen  de
conformidad  con la relación número 4 del anexo serán da-
dos  de  baja  en  los  correspondientes conceptos  presu-
puestarios  y  transferidos por el Ministerio de Hacienda a los
conceptos o, en su caso subconceptos, que se habiliten en
el presupuesto del INEM, de conformidad con lo dispuesto
en el texto refundido de la Ley General Presupuestaria.

Disposición final única

El presente real decreto entrará en vigor el día siguien-
te al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Dado en Madrid, a

Elévese al Consejo de Ministros

Madrid, 25 de abril de 2003.—El Ministro de Admi-
nistraciones Públicas, Javier Arenas Bocanegra.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 8619
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

ANEXO

Don Carlos Navarro Castillo y doña María del Mar
Ortiz Sánchez, Secretarios de la Comisión Mixta prevista
en la disposición transitoria quinta  del Estatuto de Auto-
nomía para  la Región de Murcia,

Certifican:

Que en el Pleno de la Comisión Mixta de Transfe-
rencias, celebrado el día 15 de abril de 2003, se adoptó
un acuerdo sobre traspaso a la Comunidad Autónoma
de la Región de Murcia de las funciones y servicios  de
la gestión encomendada al Instituto Nacional de Em-
pleo en materia del trabajo, el empleo y la formación, en
los términos que a continuación se expresan:

A) NORMAS CONSTITUCIONALES, ESTATUTARIAS
Y LEGALES EN LAS QUE SE AMPARA EL TRASPASO.

La Constitución, en el artículo 149.1.13.ª, reserva
al Estado la competencia exclusiva sobre las bases y
coordinación de la planificación general de la actividad
económica, estableciendo, en el mismo artículo
149.1.7.ª, que el Estado tiene competencia exclusiva en
materia de legislación laboral, sin perjuicio de su ejecu-
ción por los órganos de las comunidades autónomas.

Asimismo, en el artículo 149.1.30ª de la Constitu-
ción, se establece la competencia exclusiva del Estado
sobre regulación de las condiciones  de obtención, ex-
pedición y homologación de títulos académicos y profe-
sionales y normas básicas para el desarrollo del artícu-
lo 27 de la Constitución, artículo éste que reconoce el
papel de los poderes públicos en cuanto a la progra-
mación general de la enseñanza, inspección y homolo-
gación del sistema educativo, para garantizar el cumpli-
miento de las leyes. Y el artículo 30 de la Ley Orgánica
1/1990, de 3 de octubre, de Ordenación General del Sis-
tema Educativo remite la ordenación de la formación
profesional ocupacional a su normativa específica de
carácter laboral.

Por su parte, el Estatuto de Autonomía para  la Re-
gión de Murcia, aprobado por la Ley Orgánica 4/1982, de 9
de junio, y reformado por las Leyes Orgánicas 4/1994, de
24 de marzo, y 1/1998, de 15 de junio, dispone en su artí-
culo 12.uno.10 que corresponde a la Comunidad Autóno-
ma de la Región de Murcia la función ejecutiva en materia
laboral, sin perjuicio de la competencia del Estado en ma-
teria de legislación laboral y la alta inspección, de confor-
midad con el artículo 149.1.7.ª de la Constitución.

Además, el artículo 16.1 del propio Estatuto de Au-
tonomía establece que corresponde a la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia el desarrollo legislati-
vo y la ejecución de la enseñanza, en toda su extensión,
niveles, grados, modalidades y especialidades, sin per-
juicio de lo dispuesto en el artículo 27 de la Constitu-
ción y en las leyes orgánicas que, conforme al apartado
1 del artículo 81 de ésta, lo desarrollen, y sin perjuicio
de las facultades que atribuye al Estado el artículo 149-
1-30.ª de la Constitución, y la alta inspección necesaria
para su cumplimiento y garantía.

Finalmente, la disposición transitoria quinta del
Estatuto de Autonomía para la Región de Murcia y el
Real Decreto 2.628/1982, de 24 de septiembre,  esta-
blecen la forma y el procedimiento a que han de ajus-
tarse los traspasos de servicios de la Administración
del Estado a la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia.

Procede, en consecuencia, que la Comunidad Au-
tónoma de la Región de Murcia asuma las funciones en
materia de gestión del trabajo, el empleo y la formación
que viene desempeñando la Administración del Estado.

B) FUNCIONES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRA-
CION DEL ESTADO QUE ASUME LA COMUNIDAD AU-
TÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA.

Se traspasan a la Comunidad Autónoma de la Re-
gión de Murcia las funciones de gestión que, en mate-
ria del trabajo, el empleo y la formación, viene realizan-
do el Instituto Nacional de Empleo (INEM) y, en
consecuencia, la comunidad autónoma asume, dentro
de su ámbito territorial, las funciones y servicios corres-
pondientes a dicha gestión  y, en particular, las que a
continuación se relacionan:

1. En materia de intermediación en el mercado
de trabajo.

a) Las funciones de ejecución, en materia de
intermediación laboral, y en especial las contempladas
en los apartados 2 y 3  del artículo 42 de la Ley 51/
1980, de 8 de octubre, Básica de Empleo,  sobre ins-
cripción y registro de los demandantes de empleo, y la
obligación de los trabajadores de comunicar la termina-
ción del contrato de trabajo.

b) Las funciones de ejecución relativas a la obli-
gación de los empresarios de registrar o, en su caso,
comunicar los contratos laborales, establecidas en el
artículo 16.1 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24
de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la
Ley del Estatuto de los Trabajadores, así como la co-
municación a la oficina de empleo de la terminación del
contrato de trabajo, de acuerdo con el artículo 42.3 de la
Ley 51/1980, de 8 de octubre, Básica de Empleo.

c) La autorización de las agencias de colocación
sin fines lucrativos, cuyo ámbito de actuación no supere
el del territorio de la Comunidad Autónoma de la Región
de Murcia, en los términos previstos en el artículo 16.2
del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 735/
1995, de 5 de mayo, por el que se regulan las agencias
de colocación sin fines lucrativos y los servicios integra-
dos para el empleo.

En el supuesto de agencias de colocación cuya
actividad no quede limitada al ámbito territorial de la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y, conse-
cuentemente, no corresponda su autorización a esta co-
munidad autónoma, deberá recabarse informe precepti-
vo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 8620
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

con carácter previo a su autorización por el INEM. La au-
torización de las agencias de colocación por el INEM,
respecto al ámbito territorial de esta comunidad autó-
noma, deberá adoptarse respetando los criterios
operativos fijados por la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia en su ámbito territorial.

d) Las funciones del INEM en el territorio de la Co-
munidad Autónoma de la Región de Murcia, relativas a
las actividades de la red EURES (European
Employment Services), definida en la Decisión de la Co-
misión Europea de 23 de diciembre de 2002 (Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas L5/16, de
10.1.2003).

En todo caso, se utilizará el sistema de informa-
ción que soporta la red informática y la base de datos
EURES, administrada directamente por la Comisión
Europea (Dirección General de Empleo y Asuntos So-
ciales), y apoyada por el sistema informático estatal, ga-
rantizándose la coordinación entre los Euroconsejeros
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y
los que integren el resto de la red estatal EURES.

El INEM incorporará la financiación de las activida-
des a realizar en el marco de la red EURES en la Co-
munidad Autónoma de la Región de Murcia al convenio
de financiación que, anualmente, se suscribe con la
Comisión Europea, previstas, en concordancia con los
criterios establecidos por la Comisión Europea, por el
grupo de trabajo EURES y según las necesidades de
actuación detectadas y las posibilidades financieras de-
terminadas por la Comisión Europea.

2. Funciones de gestión y control de políticas de
empleo.

a) Las actuaciones de gestión y control, en el ám-
bito de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur-
cia, de las subvenciones y ayudas públicas de la políti-
ca de empleo, que otorga la Administración del Estado
a través del Instituto Nacional de Empleo (INEM), y que
se identifican en la relación adjunta número 1.

b) La organización y articulación en el ámbito de la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de los
convenios con las entidades asociadas de los servicios
integrados para el empleo, en los términos previstos en
el título II del Real Decreto 735/1995, de 5 de mayo, por
el que se regulan las agencias de colocación sin fines
lucrativos y los servicios integrados para el empleo, y
en la Orden de 10 de octubre de 1995.

c) La gestión y control de los programas naciona-
les de escuelas taller y casas de oficios regulados por
la Orden del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales
de 14 de noviembre de 2001. Se incluye la programa-
ción, organización y gestión de las acciones, así como
la homologación de escuelas taller y casas de oficios y
la expedición de los certificados de profesionalidad co-
rrespondientes, todo ello según las condiciones previs-
tas en el Real Decreto 797/1995, de 19 de mayo, modi-
ficado por Real Decreto 282/1999, de 22 de febrero,

sobre directrices de los certificados de profesionalidad y
contenidos mínimos de la formación profesional ocupa-
cional.

La gestión y control de los talleres de empleo, re-
gulados por Real Decreto 282/1999, de 22 de febrero,
desarrollados por la Orden de 14 de noviembre de
2001, y la expedición de los correspondientes certifica-
dos de profesionalidad, igualmente en las condiciones
previstas en el Real Decreto 797/1995 citado.

d) La Comunidad Autónoma de la Región de Mur-
cia ejercerá en su ámbito territorial las funciones, atri-
buidas al INEM, exceptuadas las referentes a las pres-
taciones por desempleo, relativas a los fondos de
promoción de empleo.

e) La Comunidad Autónoma de la Región de Mur-
cia gestionará los fondos de las subvenciones que no
formen parte del coste efectivo asumido, conforme a la
legislación del Estado, dado su carácter de fondos de
ámbito nacional y de empleo, a que se refiere el artículo
18.2 de la Ley Orgánica 9/1992, de 23 de diciembre, de
transferencias de competencias a las comunidades au-
tónomas que accedieron a la autonomía por la vía del
artículo 143 de la Constitución.

3. Centros nacionales de formación profesional
ocupacional.

La titularidad del Centro Nacional de Formación
Profesional Ocupacional ubicado en la calle Goya, s/n.,
Barrio del Peral, en Cartagena. Este centro ejecutará, a
través de la financiación correspondiente por parte del
INEM, las funciones que tienen atribuidas estos centros
por el artículo 17 y ss. del Real Decreto 631/1993, de 3
de mayo, regulador del Plan Nacional de Formación e
Inserción Profesional.

A este efecto, se articularán los mecanismos pre-
cisos para garantizar una adecuada colaboración entre
las dos Administraciones, tanto a través de la comisión
de coordinación y seguimiento que se crea en el párra-
fo primero del apartado C).6 de este acuerdo, como me-
diante el convenio de colaboración relativo a los centros
nacionales de formación profesional ocupacional a que
se refiere el párrafo segundo de dicho apartado.

En particular, con objeto de garantizar y potenciar
las funciones atribuidas a los  centros nacionales de
formación profesional ocupacional que se asumen por
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, la co-
misión podrá formular  propuestas  acordadas  de  cali-
ficación  de  «Centro Nacional» a favor de otros centros,
que reúnan las condiciones de recursos y de ubicación
adecuadas.

4. Comisión Ejecutiva y Comisión de Seguimiento
de la Contratación Laboral.

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
designará al Presidente y a uno  de los vocales repre-
sentantes de la Administración pública en la Comisión
Ejecutiva del INEM, en el territorio de la Comunidad Au-
tónoma de la Región de Murcia.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 8621
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

Asimismo, la Comunidad Autónoma de la Región
de Murcia ejercerá, en su ámbito territorial, las funcio-
nes atribuidas hasta el momento al Instituto Nacional
de Empleo en las Comisiones de Seguimiento de la
Contratación Laboral, reguladas en el Real Decreto 355/
1991, de 15 de marzo.

5. Potestad sancionadora.

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
ejercerá las funciones de ejecución relativas al cumplimiento
de las obligaciones de empresarios y trabajadores y,
en su caso, la potestad sancionadora, en materia de
empleo, en los términos que establece la legislación
del Estado.

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
exigirá y comprobará el cumplimiento de las obligacio-
nes como demandantes de empleo de los solicitantes
o beneficiarios de prestaciones por desempleo, recogi-
das en los párrafos c), d), g), h) e i) del artículo 231 del
texto refundido de la Ley General de la Seguridad So-
cial, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1994, de
20 de junio, así como del apartado 2 del artículo 10 del
Real Decreto 735/1995, de 5 de mayo, y comunicará, en
su caso, los incumplimientos de dichas obligaciones a
la Entidad Gestora de las prestaciones a los efectos
sancionadores que a ésta le corresponden.

C) FUNCIONES CONCURRENTES Y COMPARTI-
DAS ENTRE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO Y LA
COMUNIDAD AUTONOMA Y FORMAS INSTITUCIO-
NALES DE COOPERACIÓN.

1. Intercambio de información  y cooperación perma-
nente, orientada a lograr un mejor conocimiento del mer-
cado de trabajo, que garantice la compensación de ofer-
tas y demandas entre oficinas, los principios de igualdad
de derechos, libre circulación, no discriminación y trabajo
en todo el territorio nacional para los trabajadores.

2. El registro y tratamiento de la información deri-
vada de las actuaciones relativas a las funciones de
intermediación en el mercado de trabajo garantizará en
todo caso la transparencia y accesibilidad a la misma
del sistema público de empleo estatal, estableciéndo-
se una metodología de comunicaciones que permita
una coordinación eficaz y que garantice un sistema de
información nacional, cuya gestión global y coordina-
ción corresponde al Instituto Nacional de Empleo. Di-
cho Sistema permitirá, en todo momento, la transparen-
cia y vigencia de la información y la igualdad de acceso
para los usuarios y gestores.

3. Al objeto de garantizar el actual nivel de utiliza-
ción de la estadística para fines estatales, la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia facilitará al INEM
información que le permita la elaboración de la estadís-
tica sobre el ejercicio de las funciones traspasadas, si-
guiendo las definiciones actuales o las que, en su caso,
se establezcan por la comisión de coordinación y se-
guimiento a que se refiere el apartado 6, de forma que
quede garantizada su coordinación e integración con el

resto de la información estadística de ámbito estatal.
Por su parte, el INEM facilitará a la Comunidad Autóno-
ma de la Región de Murcia la información elaborada so-
bre las mismas materias.

4. Con el fin de realizar el informe anual de ejecución
que el INEM presenta anualmente ante el Fondo Social
Europeo para la cofinanciación de subvenciones en pro-
gramas de empleo, formación, escuelas taller y casas de
oficios y talleres de empleo, en su caso, la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia proporcionará al INEM
la información necesaria para garantizar la correcta elabo-
ración de las solicitudes de pago en cada uno de los pro-
gramas atendiendo los requerimientos exigidos por la
normativa comunitaria para su confección.

5. Esta cooperación entre ambas Administraciones
garantizará en todo caso la coordinación entre la gestión,
pago y control de las prestaciones por desempleo y el se-
guimiento del colectivo de demandantes de empleo, a los
que se dirigen las políticas de empleo que se traspasan.

6. Al objeto de garantizar la adecuada coordinación
a que se refiere este acuerdo, se crea una comisión de
coordinación y seguimiento, de composición paritaria y
constituida por ocho personas: cuatro designadas por
la Administración del Estado y cuatro por la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma.

Asimismo, mediante los oportunos convenios de
colaboración entre el Instituto Nacional de Empleo y la
Administración de la Comunidad Autónoma se regularán
los términos de la cooperación entre ambas Administra-
ciones para la coordinación de la gestión del empleo y la
gestión de las prestaciones por desempleo; para el inter-
cambio de información y estadísticas; para coordinar las
funciones y actuaciones que competen a una  u otra Ad-
ministración en relación con el Centro Nacional de For-
mación Profesional Ocupacional al que se refiere el
apartado B).3 de este acuerdo y para regular las funcio-
nes y régimen de funcionamiento de dicha comisión.

El convenio de colaboración para la coordinación
del empleo y la gestión de las prestaciones por desem-
pleo, al que se hace referencia en el párrafo anterior, se
suscribirá en un plazo máximo de tres meses desde la
fecha de efectividad del traspaso.

En todo caso, en el período transitorio entre la fe-
cha de efectividad del traspaso y la fecha de suscrip-
ción del convenio anteriormente citado, la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia y el Instituto Nacional
de Empleo colaborarán en la gestión del empleo y en la
gestión de las prestaciones por desempleo en los mis-
mos términos que en cada oficina de empleo se viniere
actuando con anterioridad al traspaso.

D) BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES DEL
ESTADO QUE SE TRASPASAN.

1. Se traspasan a la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia, para la efectividad de las funciones
que son objeto del traspaso, los bienes inmuebles y
derechos que se detallan en la relación adjunta número 2.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 8622
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

2. El pago correspondiente a los contratos de ex-
pertos que imparten cursos del Plan FIP, en los centros
nacionales de formación de la Comunidad Autónoma
de la Región de Murcia, que no hubieran finalizado en la
fecha de efectividad del traspaso, será asumido, hasta
su extinción, por el Instituto Nacional de Empleo.

3. Asimismo, el pago correspondiente a los gastos
de estancia de los alumnos que participen en el proyecto
de movilidad «Leonardo da Vinci Amejora» de las compe-
tencias profesionales de analista de laboratorio químico,
que se está desarrollando en el Centro Nacional de For-
mación Profesional Ocupacional de Cartagena traspasa-
do a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, que
se produzcan con posterioridad a la fecha de efectividad
del traspaso, será asumido, hasta la finalización de dicho
proyecto, por el Instituto Nacional de Empleo.

4. En el plazo de tres meses desde la fecha de
efectividad de este acuerdo, se firmarán las correspon-
dientes actas de entrega de inmuebles y recepción de
mobiliario, equipos y material inventariable.

E) PERSONAL QUE SE TRASPASA.

1. Los medios  personales  objeto de traspaso  se
referencian nominalmente en la relación adjunta núme-
ro 3, y pasarán a depender de la Comunidad Autónoma
de la Región de Murcia en los términos legalmente pre-
vistos por el Estatuto de Autonomía y demás normas en
cada caso aplicables y en las mismas circunstancias
que se especifican en sus expedientes de personal.

2. Por el Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales
se notificará a los interesados el traspaso, tan pronto el
Gobierno apruebe este acuerdo por real decreto. Asi-
mismo, se remitirá a los órganos competentes de la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia una co-
pia certificada de todos los expedientes de este perso-
nal traspasado, así como de los certificados de haberes
referidos a las cantidades devengadas durante 2002.

3. En cuanto al personal que se traspasa, y que pue-
da estar afectado por el Plan de Empleo del Instituto Na-
cional de Empleo, aprobado por Resolución de la Secreta-
ría de Estado para la Administración Pública de 19 de
junio de 1995 (B.O.E. número 149 de 23 de junio de 1995)
su incorporación a la Función Pública de la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia se realizará en los tér-
minos que resulten de la ejecución del mismo, con arre-
glo a las especificaciones establecidas en el correspon-
diente acuerdo complementario al presente acuerdo.

4. En el supuesto de que fuese necesario introdu-
cir correcciones o adecuaciones en las referidas rela-
ciones de personal, las mismas se llevarán cabo me-
diante certificación expedida por la Comisión Mixta de
Transferencias.

F) PUESTOS DE TRABAJO VACANTES QUE SE
TRASPASAN.

Los puestos de trabajo vacantes que se traspa-
san figuran en la relación número 3.

G) VALORACIÓN DEFINITIVA DE LAS CARGAS FI-
NANCIERAS CORRESPONDIENTES A LAS FUNCIO-
NES Y SERVICIOS QUE SE TRASPASAN.

1. La valoración provisional en el año base 1999
que corresponde al coste efectivo anual de los medios
que se traspasan a la Comunidad Autónoma de la Re-
gión de Murcia se eleva a 4.457.386,36 euros. Dicha va-
loración será objeto de revisión en los términos esta-
blecidos en el artículo 16.1 de la Ley 21/2001, de 27 de
diciembre, por la que se regula las medidas fiscales y
administrativas, del nuevo sistema de financiación de
las comunidades autónomas de régimen común y ciu-
dades con estatuto de autonomía.

2. La financiación, en euros de 2003, que corres-
ponde al coste efectivo anual, es la que se recoge en la
relación número 4.

3. Transitoriamente, hasta tanto se produzca la re-
visión del Fondo de Suficiencia como consecuencia de
la incorporación al mismo del coste efectivo de este
traspaso, el Instituto Nacional de Empleo con cargo a
su propio presupuesto transferirá directamente a la Co-
munidad Autónoma de la Región de Murcia los recur-
sos correspondientes al coste, desde la fecha de efec-
tividad del acuerdo de traspaso.

4. Por otra parte, de acuerdo con los compromisos
adquiridos por el Instituto Nacional de Empleo para la
creación y utilización conjunta por la Administración del
Estado y las Administraciones autonómicas de una red
de centros nacionales de formación profesional ocupa-
cional y para la adecuación y mejora de las oficinas de
empleo que se traspasan, se transfiere a la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia, por una sola vez
y sin integrarse en el coste efectivo del traspaso, la can-
tidad de un millón trescientos veintidós mil doscientos
veintiséis con sesenta y tres euros (1.322.226,63 €).
Asimismo,  y en concepto de modernización de los ser-
vicios públicos de empleo, le corresponde a la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia, igualmente por
una sola vez y sin integrarse en el coste efectivo del
traspaso, la cantidad de seiscientos setenta y ocho mil
doscientos cincuenta euros, (678.250,00 €), financiada
con baja en los créditos del Capítulo I (Gastos de perso-
nal) del INEM para el ejercicio 2003.

H) FECHA DE EFECTIVIDAD DEL TRASPASO.

1. El traspaso de funciones y servicios objeto del
presente acuerdo tendrá efectividad a partir del día 1 de
mayo  de 2003.

2. No obstante lo anterior, el Ministerio de Trabajo y
Asuntos Sociales y el Instituto Nacional de Empleo se-
guirán realizando la gestión de los servicios y de los cré-
ditos presupuestarios que sea necesaria para mante-
ner la continuidad de aquéllos hasta el día 1 de agosto
de 2003, salvo acuerdo de ambas Administraciones
para ampliar o reducir este período  transitorio, en los
términos contenidos en el acuerdo complementario nú-
mero 4 al de este acuerdo.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 8623
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

A tales efectos, el Instituto Nacional de Empleo en
el ejercicio de 2003 deducirá de los créditos a traspa-
sar a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y
a los que alude el apartado G) del acuerdo de traspaso,
el importe correspondiente a las obligaciones reconoci-
das por virtud de lo establecido en este apartado H).2.

Y para que conste, se expide la presente certifica-
ción en Murcia, a 15 de abril de 2003.—Los Secretarios
de la Comisión Mixta, Carlos Navarro Castillo y María
del Mar Ortiz Sánchez.

RELACIÓN N.º 1

RELACIÓN ACTUAL DE NORMAS REGULADORAS DE
LAS DIFERENTES SUBVENCIONES CONCEDIDAS POR

EL INSTITUTO NACIONAL DE EMPLEO EN
MATERIA DE FOMENTO DEL EMPLEO

1. Orden de 9 de marzo de 1994 por la que se es-
tablecen las bases reguladoras de la concesión de
ayudas por el Instituto Nacional de Empleo para la reali-
zación de acciones de comprobación de la
profesionalidad, información profesional, orientación
profesional y búsqueda activa de empleo, por entidades
e instituciones colaboradoras sin ánimo de lucro, modi-
ficada por la Orden de 21 de junio de 1996 y por la de
20 de enero de 1998.

2. Orden de 13 de abril de 1994 por la que se esta-
blecen las bases reguladoras de las concesiones de la
subvenciones consistentes en el abono a los trabaja-
dores que hicieren uso del derecho previsto en el artí-
culo 1 del Real Decreto 1044/1985, de 19 de junio, de
cuotas a la Seguridad Social, según lo dispuesto en el
artículo 4.2 de dicho Real Decreto, modificado por la Ley
22/1992, de 30 de julio.

3. Orden de 13 de abril de 1994, por la que se re-
gula la concesión de las ayudas y subvenciones sobre
fomento de empleo de los trabajadores minusválidos
según lo establecido en el capítulo II del Real Decreto
1451/1983, modificado en su artículo 7 por el Real De-
creto 4/1999, de 8 de enero.

4. Orden de 10 de octubre de 1995 por la que se
regulan, en desarrollo del Titulo II del Real Decreto 735/
1995, de 5 de mayo, sobre agencias de colocación sin
fines lucrativos y los Servicios Integrados para el Em-
pleo, los Planes de Servicios Integrados para el Em-
pleo, derogada en su Capítulo III por la Orden de 20 de
enero de 1998, por la que se establecen las bases
reguladoras para la concesión de subvenciones para la
realización de acciones de orientación profesional para
el empleo y asistencia para el autoempleo.

5. Orden de 19 de diciembre de 1997, modificada
por la de 26 de octubre de 1998, por la que se estable-
cen las bases reguladoras de la concesión de subven-
ciones públicas por el Instituto Nacional de Empleo en
el ámbito de la colaboración con órganos de la Admi-
nistración General del Estado y sus organismos autó-
nomos, Comunidades Autónomas, Universidades e
instituciones sin ánimo de lucro, que contraten trabaja-
dores desempleados para la realización de obras y ser-
vicios de interés general y social, desarrollada por Re-
solución de 21 de enero de 1998.

6. Orden de 20 de enero de 1998, modificada por
las Ordenes de 10 de marzo de 1998 y 4 de febrero de
2000, por la que se establecen las bases reguladoras
para la concesión de subvenciones para la realización
de acciones de orientación profesional para el empleo y
asistencia para el autoempleo,  desarrollada por Reso-
lución de 30 de noviembre de 2002.

7. Orden de 26 de octubre de 1998 por la que se
establecen las bases para la concesión de subvencio-
nes por el Instituto Nacional de Empleo, en el ámbito de
colaboración con las corporaciones locales para la con-
tratación de trabajadores desempleados en la realiza-
ción de obras y servicios de interés general y social y
desarrollada por Resolución de 30 de marzo de 1999. 

8. Orden de 15 de julio de 1999 por la que se esta-
blecen las bases de concesión de subvenciones públi-
cas para el fomento del desarrollo local e impulso de
los proyectos y empresas calificados como I+E., modifi-
cada por la Orden de 27 de diciembre de 1999.

9. Orden de 14 de noviembre de 2001, por la que
se regulan los programas de Escuelas Taller y Casas
de Oficios, las Unidades de Promoción y Desarrollo y
los Centros de Iniciativa Empresarial y se establecen
las bases reguladoras de la concesión de las subven-
ciones publicas a dichos programas.

10. Orden de 14 de noviembre de 2001, por la que
se desarrolla el Real Decreto 282/ 1999, de 22 de febre-
ro, por el que se establece el Programa de Talleres de
Empleo, y se establecen las bases reguladoras de la
concesión de subvenciones públicas a dicho programa.

11. Orden de 30 de octubre de 2001, por la que se
regulan las bases para la concesión de subvenciones
para la puesta en práctica de programas experimenta-
les en materia de formación y empleo, financiados con
cargo a la reserva de gestión directa, por el Instituto Na-
cional de Empleo, habilitada en la Ley de Presupuestos
Generales de Estado, de créditos destinados al fomen-
to del empleo.

12. Cualquier otra norma en materia de política ac-
tiva de empleo que sea dictada por la Administración
del Estado y que contemple esta posibilidad en su arti-
culado.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 8624
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

R
E

L
A

C
IÓ

N
 N

.º
  2

 

B
IE

N
 I
N

M
U

EB
LE

 Q
U

E 
SE

 T
R

A
SP

A
SA

 A
 L

A
 R

EG
IÓ

N
 D

E 
M

U
R

C
IA

 
EN

 M
A

T
ER

IA
  
D

E 
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 O

C
U

P
A

C
IO

N
A

L 
 

D
ES

T
IN

O
 D

EL
 I
N

M
U

EB
LE

 
Y

 M
U

N
IC

IP
IO

 
D

IR
EC

C
IÓ

N
 P

O
ST

A
L 

SU
P
ER

F
IC

IE
 

(M
².

) 
SI

T
U

A
C

IÓ
N

 J
U

R
ÍD

IC
O

 
P
A

T
R

IM
O

N
IA

L 
D

O
C

U
M

EN
T

A
C

IÓ
N

 D
IS

P
O

N
IB

LE
 

C
E
N

T
R
O

 N
A
C
IO

N
A
L
 D

E
 F

O
R
M

A
C
IO

N
 O

C
U

P
A
C
IO

N
A
L
 

E
N

 C
A
R
T
A
G

E
N

A
 

C
/
 G

O
Y
A
, 

S
/
N

 

B
º 

D
E
L
 P

E
R
A
L
 

3
.8

0
3
 

S
o
la

r:
 1

0
.0

0
0
 m

².
 

C
E
S
IO

N
 D

E
L
 D

O
M

IN
IO

 
E
S
C
R
IT

U
R
A
 D

E
 C

E
S
IO

N
 D

E
L
 S

O
L
A
R
 

R
EL

A
C

IÓ
N

 N
.º

 2
 

 
C

EN
SO

 D
E 

IN
M

U
EB

LE
S 

Q
U

E 
SE

 T
RA

SP
A

SA
N

 A
 L

A
 R

EG
IÓ

N
 D

E 
M

U
RC

IA
 

EN
 M

A
TE

RI
A

  D
E 

 P
RO

M
O

C
IÓ

N
 D

E 
EM

PL
EO

 
 

 D
ES

TI
N

O
 D

EL
 IN

M
U

EB
LE

 
M

U
N

IC
IP

IO
/Z

O
N

A
 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 P
O

ST
A

L 
SU

PE
RF

IC
IE

 
(m

².
) 

SI
TU

A
C

IÓ
N

 J
U

RÍ
D

IC
A

 
PA

TR
IM

O
N

IA
L 

D
O

C
U

M
EN

TA
C

IÓ
N

 D
IS

PO
N

IB
LE

 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

M
U

R
C

IA
 J

O
R

G
E 

JU
A

N
 

C
/ 

JO
R

JE
 J

U
A

N
, 
2
 

6
3
4
 

A
R

R
EN

D
A

M
IE

N
TO

 
C

O
N

TR
A

TO
 D

E 
A

R
R

EN
D

A
M

IE
N

TO
 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

M
U

R
C

IA
 R

O
N

D
A

 N
O

R
TE

 
A

V
/ 

R
O

N
D

A
 N

O
R

TE
, 
1
0
 

1
.2

2
6
 

P
R

O
P

IE
D

A
D

 
ES

C
R

IT
U

R
A

 D
E 

C
O

M
P

R
A

V
EN

TA
 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

M
U

R
C

IA
 S

A
G

A
ST

A
 

C
/ 

SA
G

A
ST

A
, 
2

7
 

2
4

0
 

P
R

O
P

IE
D

A
D

 
ES

C
R

IT
U

R
A

 D
E 

C
O

M
P

R
A

V
EN

TA
 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

M
U

R
C

IA
 S

A
G

A
ST

A
 (

A
N

EX
O

) 
C

/ 
SA

G
A

ST
A

, 
2

7
 

1
7

4
 

P
R

O
P

IE
D

A
D

 
ES

C
R

IT
U

R
A

 D
E 

C
O

M
P

R
A

V
EN

TA
 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

A
G

U
IL

A
S 

C
/ 

SA
N

TA
 M

A
R

IA
, 
S/

N
 

3
1
4
 

So
la

r:
 2

3
2
 m

².
 

C
ES

IO
N

 D
EL

 D
O

M
IN

IO
 

ES
C

R
IT

U
R

A
 D

E 
C

ES
IO

N
 D

EL
 S

O
LA

R
 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

A
LC

A
N

TA
R

IL
LA

 
C

N
O

/ 
D

E 
LO

S 
R

O
M

A
N

O
S,

 1
7
 

1
7
5
 

A
R

R
EN

D
A

M
IE

N
TO

 
C

O
N

TR
A

TO
 D

E 
A

R
R

EN
D

A
M

IE
N

TO
 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

A
LH

A
M

A
 D

E 
M

U
R

C
IA

 
A

V
/ 

SI
ER

R
A

 E
SP

U
Ñ

A
, 
S/

N
 

1
2

0
 

C
ES

IO
N

 D
E 

U
SO

 
C

ER
TI

FI
C

A
C

IO
N

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
LA

 C
ES

IO
N

 

SO
LA

R
 P

A
R

A
 F

U
R

U
R

A
 O

FI
C

IN
A

 
D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 A

R
C

H
EN

A
 

C
/ 

D
, 
P

A
R

C
EL

A
 5

 B
, 
U

N
ID

A
D

 D
E 

A
C

TU
A

C
IO

N
 N

º 
1
9
  

“L
A

 C
H

U
LA

” 
So

la
r:

 4
5
5
 m

².
 

C
ES

IO
N

 D
EL

 D
O

M
IN

IO
 

C
O

N
V

EN
IO

 D
E 

C
ES

IO
N

 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

B
U

LL
A

S 
C

/ 
IG

LE
SI

A
S,

 S
/N

 
1
4
5
 

A
R

R
EN

D
A

M
IE

N
TO

 
C

O
N

TR
A

TO
 D

E 
A

R
R

EN
D

A
M

IE
N

TO
 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

C
A

LA
SP

A
R

R
A

 
A

V
/ 

1
º 

D
E 

M
A

Y
O

, 
1
5
-1

7
 

7
3
 

C
ES

IO
N

 D
E 

U
SO

 
C

ER
TI

FI
C

A
C

IO
N

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
LA

 C
ES

IO
N

 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

C
A

R
A

V
A

C
A

 D
E 

LA
 C

R
U

Z 
C

/ 
M

A
R

TI
N

EZ
 N

EV
A

D
O

, 
S/

N
 

2
4
6
 

C
ES

IO
N

 D
EL

 D
O

M
IN

IO
 

ES
C

R
IT

U
R

A
 D

E 
C

ES
IO

N
 D

EL
 S

O
LA

R
 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

C
A

R
TA

G
EN

A
 

C
/ 

G
O

Y
A

, 
S/

N
 -

 B
º 

D
EL

 P
ER

A
L 

(S
o

la
r 

c
o

m
u

n
 a

l C
e

n
tr

o
 d

e
 F

o
rm

a
c

ió
n

) 
9
6
4
 

C
ES

IO
N

 D
EL

 D
O

M
IN

IO
 

ES
C

R
IT

U
R

A
 D

E 
C

ES
IO

N
 D

EL
 S

O
LA

R
 



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 8625
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

 D
ES

TI
N

O
 D

EL
 IN

M
U

EB
LE

 Y
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
D

IR
EC

C
IÓ

N
 P

O
ST

A
L 

SU
PE

RF
IC

IE
 

(m
².

) 
SI

TU
A

C
IÓ

N
 J

U
RÍ

D
IC

A
 

PA
TR

IM
O

N
IA

L 
D

O
C

U
M

EN
TA

C
IÓ

N
 D

IS
PO

N
IB

LE
 

O
FI

C
IN

A
 D

EL
EG

A
D

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 

EN
 C

EH
EG

IN
 

C
/ 

C
IU

D
A

D
 D

E 
M

A
TA

R
O

, 1
2
 

1
7
5
 

A
R

R
EN

D
A

M
IE

N
TO

 
C

O
N

TR
A

TO
 D

E 
A

R
R

EN
D

A
M

IE
N

TO
 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

C
IE

ZA
 

C
N

O
/ 

D
E 

M
U

R
C

IA
, 7

4
 

3
7
5
 

A
R

R
EN

D
A

M
IE

N
TO

 
C

O
N

TR
A

TO
 D

E 
A

R
R

EN
D

A
M

IE
N

TO
 

O
FI

C
IN

A
 D

EL
EG

A
D

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 

EN
 F

O
R

TU
N

A
 

P
L/

 T
ER

C
ER

A
 E

D
A

D
, S

/N
 

1
5
2
 

C
ES

IO
N

 D
EL

 D
O

M
IN

IO
 

C
O

N
V

EN
IO

 D
E 

C
ES

IO
N

 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

JU
M

IL
LA

 
P

L/
 D

E 
LA

 C
O

N
ST

IT
U

C
IO

N
, 1

0
 

9
0

 
C

ES
IO

N
 D

E 
U

SO
 

C
O

N
V

EN
IO

 D
E 

C
ES

IO
N

 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

LA
 U

N
IO

N
 

C
/ 

P
A

EZ
 R

IO
S,

 8
 

6
5
 

C
ES

IO
N

 D
E 

U
SO

 
C

ER
TI

FI
C

A
C

IO
N

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
LA

 C
ES

IO
N

 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

LO
R

C
A

 
U

R
B

A
N

IZ
A

C
IO

N
 “

LA
 V

IÑ
A

”,
 S

/N
 

5
0
0
 

So
la

r:
 2

.0
0
0
 m

².
 

C
ES

IO
N

 D
EL

 D
O

M
IN

IO
 

C
ER

TI
FI

C
A

C
IO

N
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

LA
 C

ES
IO

N
 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

M
O

LI
N

A
 D

E 
SE

G
U

R
A

 
C

/ 
P

IC
A

SS
O

, 
4

9
 

6
4
9
 

So
la

r:
 8

0
0
 m

².
 

C
ES

IO
N

 D
EL

 D
O

M
IN

IO
 

ES
C

R
IT

U
R

A
 D

E 
C

ES
IO

N
 D

EL
 S

O
LA

R
 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

M
O

R
A

TA
LL

A
 

C
/ 

A
LO

N
SO

 S
A

N
C

H
EZ

, 
S/

N
 

1
4

6
 

C
ES

IO
N

 D
EL

 D
O

M
IN

IO
 

ES
C

R
IT

U
R

A
 D

E 
C

ES
IO

N
 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

TO
R

R
E-

P
A

C
H

EC
O

 
C

/ 
V

IC
TO

R
 P

ER
EZ

, 
S/

N
 

1
0
0
 

C
ES

IO
N

 D
E 

U
SO

 
C

O
N

V
EN

IO
 D

E 
C

ES
IO

N
 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

TO
TA

N
A

 
C

/ 
M

A
Y

O
R

 S
EV

IL
LA

, 
S/

N
 

1
6
3
 

A
R

R
EN

D
A

M
IE

N
TO

 
C

O
N

TR
A

TO
 D

E 
A

R
R

EN
D

A
M

IE
N

TO
 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
EM

P
LE

O
 E

N
 

Y
EC

LA
 

C
/ 

SA
N

 J
O

SE
, 
2
8
 

1
5
3
 

A
R

R
EN

D
A

M
IE

N
TO

 
C

O
N

TR
A

TO
 D

E 
A

R
R

EN
D

A
M

IE
N

TO
 

 
 N

o
 s

o
n

 o
b

je
to

 d
e

 t
ra

sp
a

so
, 
lo

s 
in

m
u

e
b

le
s 

d
o

n
d

e
 e

st
á

n
 s

it
u

a
d

a
s 

la
s 

si
g

u
ie

n
te

s 
O

fic
in

a
s 

d
e

 E
m

p
le

o
, 
p

o
r 

p
e

rt
e

n
e

c
e

r 
a

l P
a

tr
im

o
n

io
 S

in
d

ic
a

l i
n

te
g

ra
d

o
 e

n
 e

l P
a

tr
im

o
n

io
 d

e
l E

st
a

d
o

 e
n

: 

 A
lg

a
id

a
 (

A
rc

h
e

n
a

),
 c

/L
la

m
a

s,
 s

/n
, 
d

e
 1

1
0
 m

².
 

 M
a

za
rr

ó
n

, 
c

/ 
Sa

lv
a

d
o

r 
M

a
rt

ín
e

z 
Sa

u
ra

, 
1
, 
d

e
 2

0
0
 m

².
 y

 
 A

lq
u

ib
la

 (
M

u
la

),
 c

/ 
Fe

d
e

ric
o

 B
a

la
rt

, 
1
, 
d

e
 1

5
9
 m

².
 

 N
O

T
A

. 
 L

a
s
 m

o
d
if
ic

a
c
io

n
e
s
 o

 c
o
rr

e
c
c
io

n
e
s
 q

u
e
 r

e
s
u

lt
e
 n

e
c
e
s
a
ri

o
 i
n

tr
o
d
u

c
ir

 e
n

 l
o
s
 d

a
to

s
 q

u
e
 f

ig
u

ra
n

 e
n

 e
s
ta

 r
e
la

c
ió

n
 d

e
 i
n

m
u

e
b
le

s
 l
a
s
 m

is
m

a
s
 s

e
 l
le

v
a
rá

n
 a

 c
a
b
o
 m

e
d
ia

n
te

 c
e
rt

if
ic

a
c
ió

n
 e

x
p
e
d
id

a
 p

o
r 

la
  

  
  

  
  

  
  

 S
e
c
re

ta
rí

a
 d

e
 l
a
 C

o
m

is
ió

n
 M

ix
ta

 d
e
 T

ra
n

s
fe

re
n

c
ia

s
. 



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 8626
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

R
E

LA
C

IÓ
N

 N
.º 

3

R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 P
E

R
S

O
N

A
L 

FU
N

C
IO

N
A

R
IO

 A
 T

R
A

S
P

A
S

A
R

 A
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 L
A

 R
E

G
IÓ

N
 D

E
 M

U
R

C
IA

C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

T
Ó

N
O

M
A

 D
E

 M
U

R
C

IA
M

U
R

C
IA

TO
TA

L
TO

TA
L

TO
TA

L

N
O

M
B

R
E

 Y
 A

P
E

L
L

ID
O

S
D

.N
.I.

P
U

E
S

TO
E

G
C

N
IV

E
L

G
R

.
S

U
E

L
D

O
T

R
IE

N
IO

S
B

Á
S

IC
A

S
E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
D

E
S

T
IN

O
C

O
M

P
L

E
.

G
E

N
E

R
A

L
S

IT
U

A
C

IÓ
N

A
B

A
D

IA
,C

A
N

O
,L

U
C

IA
27

46
21

03
T

E
C

N
IC

O
 M

E
D

IO
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
E

G
E

18
B

12
.2

15
,5

6
1.

32
7,

20
13

.5
42

,7
6

1.
39

5,
12

4.
56

1,
59

5.
95

6,
71

19
.4

99
,4

7
S

. A
C

T
IV

O

A
LC

A
R

A
Z

,M
E

R
O

/O
,P

R
E

S
E

N
T

A
C

IO
N

22
44

30
41

A
U

X
IL

IA
R

 O
F

IC
IN

A
 N

12
IF

A
12

D
7.

44
5,

62
7.

44
5,

62
1.

12
6,

68
3.

00
4,

77
4.

13
1,

45
11

.5
77

,0
7

S
. A

C
T

IV
O

A
LE

D
O

,M
A

R
T

IN
E

Z
,C

A
T

A
LI

N
A

22
92

35
55

T
E

C
N

IC
O

 M
E

D
IO

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

E
G

E
18

B
12

.2
15

,5
6

2.
10

1,
68

14
.3

17
,2

4
1.

39
5,

12
4.

56
1,

59
5.

95
6,

71
20

.2
73

,9
5

S
. A

C
T

IV
O

A
LM

A
G

R
O

,P
A

S
T

O
R

,J
O

S
E

F
A

74
34

20
58

A
Y

U
D

A
N

T
E

 D
E

 O
F

IC
IN

A
 N

14
C

A
D

14
C

9.
10

5,
88

88
7,

60
9.

99
3,

48
1.

37
7,

72
3.

52
4,

08
4.

90
1,

80
14

.8
95

,2
8

S
. A

C
T

IV
O

A
LO

N
S

O
,F

E
R

N
A

N
D

E
Z

,A
N

G
U

S
T

IA
S

04
53

55
84

JE
F

E
 S

E
C

C
IO

N
 E

S
C

U
E

LA
S

 T
A

LL
E

R
 Y

 C
A

S
A

S

D
E

 O
F

IC
IO

E
M

F
24

B
12

.2
15

,5
6

4.
42

4,
00

16
.6

39
,5

6
2.

97
8,

04
6.

73
5,

68
9.

71
3,

72
26

.3
53

,2
8

S
. A

C
T

IV
O

A
N

D
R

E
S

,G
A

R
Z

A
R

A
N

,M
E

R
C

E
D

E
S

42
62

19
29

D
IR

E
C

T
O

R
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 1

 M
U

R
C

IA
E

G
E

25
B

12
.2

15
,5

6
3.

09
6,

80
15

.3
12

,3
6

2.
97

8,
04

7.
15

7,
90

10
.1

35
,9

4
25

.4
48

,3
0

S
. A

C
T

IV
O

A
P

A
R

IC
IO

,B
A

S
T

ID
A

,P
E

D
R

O
74

34
71

40
S

U
B

A
LT

E
R

N
O

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

G
F

S
10

E
6.

79
7,

28
1.

83
1,

06
8.

62
8,

34
1.

36
4,

76
2.

48
6,

20
3.

85
0,

96
12

.4
79

,3
0

S
. A

C
T

IV
O

A
R

T
E

R
O

,D
E

L 
A

LA
M

O
,R

A
F

A
E

L
23

13
51

52
D

IR
E

C
T

O
R

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 2
 L

O
R

C
A

G
F

A
22

C
9.

10
5,

88
4.

09
6,

68
13

.2
02

,5
6

2.
96

5,
92

5.
89

0,
99

8.
85

6,
91

22
.0

59
,4

7
S

. A
C

T
IV

O

B
A

S
C

U
Ñ

A
N

A
,N

A
V

A
R

R
O

,J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

74
18

57
24

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

 N
20

 (C
.S

.)
C

A
D

20
C

9.
10

5,
88

1.
44

0,
04

10
.5

45
,9

2
1.

39
5,

12
5.

08
0,

65
6.

47
5,

77
17

.0
21

,6
9

S
. A

C
T

IV
O

B
E

R
E

N
G

U
I D

E
,G

E
A

,A
N

T
O

N
IO

22
43

51
54

D
IR

E
C

T
O

R
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 2

 C
A

R
A

V
A

C
A

 D
E

LA
 C

R
U

Z
E

A
U

22
D

7.
44

5,
62

1.
77

5,
20

9.
22

0,
82

2.
96

5,
92

5.
89

0,
99

8.
85

6,
91

18
.0

77
,7

3
S

. A
C

T
IV

O

B
E

R
N

A
L,

T
O

R
R

E
S

,IS
ID

O
R

O
74

29
00

61
D

IR
E

C
T

O
R

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 4
 J

U
M

IL
LA

E
F

A
18

B
12

.2
15

,5
6

4.
92

3,
38

17
.1

38
,9

4
2.

42
2,

32
4.

56
1,

59
6.

98
3,

91
24

.1
22

,8
5

S
. A

C
T

IV
O

B
O

T
IA

,C
A

N
O

,P
U

R
IF

IC
A

C
IO

N
74

33
78

74
A

U
X

IL
IA

R
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 IN

T
E

G
R

A
D

A
 1

 Y
 2

C
A

U
12

D
7.

44
5,

62
88

7,
60

8.
33

3,
22

1.
36

8,
36

3.
00

4,
77

4.
37

3,
13

12
.7

06
,3

5
S

. A
C

T
IV

O

C
A

LD
E

R
O

N
,A

M
A

T
E

,M
A

N
U

E
L

74
34

70
09

A
Y

U
D

A
N

T
E

 D
E

 O
F

IC
IN

A
 N

14
E

A
D

14
C

9.
10

5,
88

1.
99

2,
48

11
.0

98
,3

6
1.

37
7,

72
3.

52
4,

08
4.

90
1,

80
16

.0
00

,1
6

S
. A

C
T

IV
O

C
A

N
T

E
R

O
,R

E
Q

U
E

LM
E

,F
R

A
N

C
IS

C
O

74
25

15
22

A
U

X
IL

IA
R

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 IN
T

E
G

R
A

D
A

 1
 Y

 2
E

A
U

12
D

7.
44

5,
62

2.
66

2,
94

10
.1

08
,5

6
1.

36
8,

36
3.

00
4,

77
4.

37
3,

13
14

.4
81

,6
9

S
. A

C
T

IV
O

C
A

P
E

L,
D

O
LE

R
A

,M
.V

IC
T

O
R

IA
74

32
39

43
JE

F
E

 A
R

E
A

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 1
 M

U
R

C
IA

E
A

U
20

D
7.

44
5,

62
1.

77
5,

20
9.

22
0,

82
2.

42
2,

32
5.

08
0,

65
7.

50
2,

97
16

.7
23

,7
9

S
. A

C
T

IV
O

C
E

R
V

A
N

T
E

S
,A

LC
O

B
A

S
,M

 M
E

R
C

E
D

E
S

22
93

96
85

T
E

C
N

IC
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 N

22
E

T
O

22
A

14
.3

92
,7

0
2.

76
5,

00
17

.1
57

,7
0

1.
16

5,
68

5.
89

0,
99

7.
05

6,
67

24
.2

14
,3

7
S

. A
C

T
IV

O

C
O

N
C

A
,T

O
M

A
S

,M
IG

U
E

L
22

10
83

60
D

IR
E

C
TO

R
 O

FI
C

IN
A

 E
M

P
LE

O
 4

 T
O

R
R

E
 P

A
C

H
E

C
O

C
A

D
18

C
9.

10
5,

88
1.

66
0,

40
10

.7
66

,2
8

2.
42

2,
32

5.
08

0,
65

7.
50

2,
97

18
.2

69
,2

5
S

. A
C

T
IV

O

C
O

N
T

R
E

R
A

S
,N

A
D

A
L,

M
.R

O
S

A
R

IO
22

93
81

61
A

Y
U

D
A

N
T

E
 O

F
IC

IN
A

 IN
T

E
G

R
A

D
A

 1
 Y

 2
C

A
D

14
C

9.
10

5,
88

1.
32

8,
32

10
.4

34
,2

0
1.

37
7,

72
3.

52
4,

08
4.

90
1,

80
15

.3
36

,0
0

S
. A

C
T

IV
O

C
R

E
V

IL
LE

N
,C

A
M

P
O

Y
,A

N
T

O
N

IO
22

42
04

53
D

IR
E

C
T

O
R

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 4
 A

R
C

H
E

N
A

E
A

D
18

C
9.

10
5,

88
2.

21
7,

46
11

.3
23

,3
4

2.
42

2,
32

4.
56

1,
59

6.
98

3,
91

18
.3

07
,2

5
S

. A
C

T
IV

O

D
IA

Z
,M

A
C

H
IO

,C
A

R
LO

S
28

52
51

81
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 O

F
IC

IN
A

 N
12

E
A

U
12

D
7.

44
5,

62
1.

55
3,

30
8.

99
8,

92
1.

12
6,

68
3.

00
4,

77
4.

13
1,

45
13

.1
30

,3
7

S
. A

C
T

IV
O

E
G

E
A

,C
A

S
T

IL
LO

,J
O

S
E

.L
U

IS
27

43
72

47
A

U
X

IL
IA

R
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 IN

T
E

G
R

A
D

A
 1

 Y
 2

C
A

U
12

D
7.

44
5,

62
1.

10
9,

50
8.

55
5,

12
1.

36
8,

36
3.

00
4,

77
4.

37
3,

13
12

.9
28

,2
5

S
. A

C
T

IV
O

E
S

T
E

B
A

N
,E

S
C

O
B

A
R

,B
LA

S
22

34
25

89
JE

F
E

 N
E

G
O

C
IA

D
O

 N
14

G
F

A
14

C
9.

10
5,

88
4.

76
2,

38
13

.8
68

,2
6

1.
13

5,
92

3.
52

4,
08

4.
66

0,
00

18
.5

28
,2

6
S

. A
C

T
IV

O

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
,B

U
E

N
O

,M
A

R
IA

 IS
A

B
E

L
22

95
43

29
A

U
X

IL
IA

R
 O

F
IC

IN
A

 C
E

N
T

R
O

 F
IJ

O
C

A
U

12
D

7.
44

5,
62

1.
33

1,
40

8.
77

7,
02

1.
36

8,
36

3.
00

4,
77

4.
37

3,
13

13
.1

50
,1

5
S

. A
C

T
IV

O

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
,C

A
R

P
E

,E
N

C
A

R
N

A
C

IO
N

74
33

01
93

A
U

X
IL

IA
R

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 IN
T

E
G

R
A

D
A

 1
 Y

 2
C

A
U

12
D

7.
44

5,
62

1.
10

9,
50

8.
55

5,
12

1.
36

8,
36

3.
00

4,
77

4.
37

3,
13

12
.9

28
,2

5
S

. A
C

T
IV

O

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
,L

O
P

E
Z

,R
A

M
O

N
22

90
47

00
JE

F
E

 A
R

E
A

 O
F

IC
IN

A
 IN

T
E

G
R

A
D

A
E

G
E

22
B

12
.2

15
,5

6
2.

10
1,

68
14

.3
17

,2
4

2.
43

4,
56

5.
89

0,
99

8.
32

5,
55

22
.6

42
,7

9
S

. A
C

T
IV

O

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
,M

O
R

E
N

O
,A

N
T

O
N

IA
 L

U
IS

A
74

42
77

11
JE

F
E

 A
R

E
A

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 2
 C

A
R

A
V

A
C

A
 D

E

LA
 C

R
U

Z
G

F
X

18
D

7.
44

5,
62

1.
99

7,
10

9.
44

2,
72

2.
40

4,
80

4.
56

1,
59

6.
96

6,
39

16
.4

09
,1

1
S

. A
C

T
IV

O

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
,R

O
M

E
R

O
,J

U
A

N
 P

E
D

R
O

77
50

14
00

D
IR

E
C

T
O

R
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 4

 M
U

LA
E

G
E

18
B

12
.2

15
,5

6
1.

76
9,

60
13

.9
85

,1
6

2.
42

2,
32

4.
56

1,
59

6.
98

3,
91

20
.9

69
,0

7
S

. A
C

T
IV

O



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 8627
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

T
Ó

N
O

M
A

 D
E

 M
U

R
C

IA
M

U
R

C
IA

TO
TA

L
TO

TA
L

TO
TA

L

N
O

M
B

R
E

 Y
 A

P
E

L
L

ID
O

S
D

.N
.I.

P
U

E
S

TO
E

G
C

N
IV

E
L

G
R

.
S

U
E

L
D

O
T

R
IE

N
IO

S
B

Á
S

IC
A

S
E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
D

E
S

T
IN

O
C

O
M

P
L

E
.

G
E

N
E

R
A

L
S

IT
U

A
C

IÓ
N

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
,S

A
N

C
H

E
Z

,G
IN

E
S

 M
A

R
IA

74
29

80
98

D
IR

E
C

T
O

R
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 4

 B
U

LL
A

S
G

F
X

18
D

7.
44

5,
62

2.
49

6,
48

9.
94

2,
10

2.
42

2,
32

4.
56

1,
59

6.
98

3,
91

16
.9

26
,0

1
S

. A
C

T
IV

O

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
,S

A
N

C
H

E
Z

,M
A

R
IA

N
O

23
16

80
43

JE
F

E
 O

F
IC

IN
A

 D
E

LE
G

A
D

A
 C

E
H

E
G

IN
G

F
A

16
C

9.
10

5,
88

3.
65

4,
42

12
.7

60
,3

0
1.

37
7,

72
4.

04
3,

02
5.

42
0,

74
18

.1
81

,0
4

S
. A

C
T

IV
O

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
,T

O
R

R
E

C
IL

LA
S

,E
M

IL
IO

23
22

78
67

D
IR

E
C

T
O

R
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 3

 A
LC

A
N

T
A

R
IL

LA
C

A
D

20
C

9.
10

5,
88

1.
66

0,
40

10
.7

66
,2

8
2.

42
2,

32
5.

08
0,

65
7.

50
2,

97
18

.2
69

,2
5

S
. A

C
T

IV
O

F
R

A
N

C
O

,L
O

P
E

Z
,S

A
LU

D
52

80
35

59
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 O

F
IC

IN
A

 N
12

E
A

U
12

D
7.

44
5,

62
88

7,
60

8.
33

3,
22

1.
36

8,
36

3.
00

4,
77

4.
37

3,
13

12
.7

06
,3

5
S

. A
C

T
IV

O

G
A

R
B

E
R

I,C
O

LL
A

D
O

,V
IC

E
N

T
E

 J
O

S
E

22
95

61
31

IN
S

T
R

U
C

T
O

R
 F

O
R

M
A

C
IO

N
 O

C
U

P
A

C
IO

N
A

LM
E

M
F

24
B

12
.2

15
,5

6
1.

32
7,

20
13

.5
42

,7
6

2.
19

2,
76

6.
73

5,
68

8.
92

8,
44

22
.4

71
,2

0
S

. A
C

T
IV

O

G
A

R
C

IA
,C

A
M

P
IL

LO
,F

C
O

.J
O

S
E

22
46

16
74

JE
F

E
 S

E
C

C
IO

N
 E

M
P

LE
O

 N
24

E
G

E
24

B
12

.2
15

,5
6

2.
65

4,
40

14
.8

69
,9

6
2.

97
8,

04
6.

73
5,

68
9.

71
3,

72
24

.5
83

,6
8

S
. A

C
T

IV
O

G
A

R
C

IA
,G

O
N

Z
A

LE
Z

,M
A

R
IA

 M
A

R
T

A
74

49
92

19
T

E
C

N
IC

O
 M

E
D

IO
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
E

G
E

18
B

12
.2

15
,5

6
1.

76
9,

60
13

.9
85

,1
6

1.
39

5,
12

4.
56

1,
59

5.
95

6,
71

19
.9

41
,8

7
S

. A
C

T
IV

O

G
A

R
C

IA
,L

A
N

Z
A

,J
U

A
N

 J
.

22
92

18
47

A
Y

U
D

A
N

T
E

 D
E

 O
F

IC
IN

A
 N

14
E

A
D

14
C

9.
10

5,
88

1.
99

2,
48

11
.0

98
,3

6
1.

37
7,

72
3.

52
4,

08
4.

90
1,

80
16

.0
00

,1
6

S
. A

C
T

IV
O

G
A

R
C

IA
,Q

U
IJ

A
D

A
,F

R
A

N
C

IS
C

O
74

28
52

75
S

U
B

A
LT

E
R

N
O

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

G
F

S
10

E
6.

79
7,

28
2.

16
3,

98
8.

96
1,

26
1.

36
4,

76
2.

48
6,

20
3.

85
0,

96
12

.8
12

,2
2

S
. A

C
T

IV
O

G
O

M
E

Z
,F

R
U

T
O

S
,R

O
S

A
LI

A
22

37
15

38
JE

F
E

 N
E

G
O

C
IA

D
O

 N
16

E
A

U
16

D
7.

44
5,

62
1.

77
5,

20
9.

22
0,

82
1.

13
5,

92
4.

56
1,

59
5.

69
7,

51
14

.9
18

,3
3

S
. A

C
T

IV
O

G
O

M
E

Z
,N

A
V

A
R

R
O

,M
.A

N
T

O
N

IA
27

47
58

74
JE

F
E

 N
E

G
O

C
IA

D
O

 N
14

C
A

D
14

C
9.

10
5,

88
1.

10
9,

50
10

.2
15

,3
8

1.
13

5,
92

3.
52

4,
08

4.
66

0,
00

14
.8

75
,3

8
S

. A
C

T
IV

O

G
U

IR
A

D
O

,S
A

N
C

H
E

Z
,A

N
A

74
42

79
85

JE
F

E
 N

E
G

O
C

IA
D

O
 N

14
C

A
D

14
C

9.
10

5,
88

1.
77

5,
20

10
.8

81
,0

8
1.

13
5,

92
3.

52
4,

08
4.

66
0,

00
15

.5
41

,0
8

S
. A

C
T

IV
O

H
E

R
R

E
R

O
S

,G
U

IL
LE

R
M

O
,J

U
LI

O
 C

E
S

A
R

27
45

05
68

JE
F

E
 A

R
E

A
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 1

 C
A

R
T

A
G

E
N

A
E

G
E

20
B

12
.2

15
,5

6
1.

99
1,

50
14

.2
07

,0
6

2.
42

2,
32

5.
08

0,
65

7.
50

2,
97

21
.7

10
,0

3
S

. A
C

T
IV

O

IN
V

E
R

N
O

N
,C

A
P

A
R

R
O

S
,J

O
S

E
 D

A
N

IE
L

27
44

47
03

JE
F

E
 A

R
E

A
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 1

 M
U

R
C

IA
C

A
D

20
C

9.
10

5,
88

1.
66

0,
40

10
.7

66
,2

8
2.

42
2,

32
5.

08
0,

65
7.

50
2,

97
18

.2
69

,2
5

S
. A

C
T

IV
O

JU
A

R
E

Z
,S

A
N

C
H

E
Z

,A
N

G
E

L 
F

.
74

18
62

84
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 O

F
IC

IN
A

 N
12

E
A

U
12

D
7.

44
5,

62
88

7,
60

8.
33

3,
22

1.
36

8,
36

3.
00

4,
77

4.
37

3,
13

12
.7

06
,3

5
S

. A
C

T
IV

O

LA
JA

R
A

,R
A

M
IR

E
Z

,P
A

S
C

U
A

L
74

30
90

15
JE

F
E

 O
F

IC
IN

A
 D

E
LE

G
A

D
A

 F
O

R
T

U
N

A
G

F
X

16
D

7.
44

5,
62

2.
55

1,
92

9.
99

7,
54

1.
37

7,
72

4.
04

3,
02

5.
42

0,
74

15
.4

18
,2

8
S

. A
C

T
IV

O

LL
O

R
E

N
T

E
,P

A
R

A
M

IO
,A

N
A

 M
A

R
IA

03
39

31
57

D
IR

E
C

T
O

R
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 3

 Y
E

C
LA

E
A

D
20

C
9.

10
5,

88
2.

43
6,

28
11

.5
42

,1
6

2.
42

2,
32

5.
08

0,
65

7.
50

2,
97

19
.0

45
,1

3
S

. A
C

T
IV

O

LO
P

E
Z

,M
U

N
D

O
,J

O
S

E
 A

N
T

O
N

IO
22

39
52

28
D

IR
E

C
T

O
R

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 2
 C

IE
Z

A
E

G
E

22
B

12
.2

15
,5

6
3.

53
9,

20
15

.7
54

,7
6

2.
96

5,
92

5.
89

0,
99

8.
85

6,
91

24
.6

11
,6

7
S

. A
C

T
IV

O

M
A

R
T

IN
E

Z
,A

N
D

R
E

U
,E

N
C

A
R

N
A

C
IO

N
02

49
79

26
JE

F
E

 S
E

C
C

IO
N

 E
M

P
LE

O
 N

24
E

G
E

24
B

12
.2

15
,5

6
3.

09
6,

80
15

.3
12

,3
6

2.
97

8,
04

6.
73

5,
68

9.
71

3,
72

25
.0

26
,0

8
S

. A
C

T
IV

O

M
A

R
T

IN
E

Z
,L

O
M

IN
C

H
A

R
,M

.C
A

R
M

E
N

70
30

50
87

JE
F

E
 A

R
E

A
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 3

 Y
E

C
LA

E
A

U
16

D
7.

44
5,

62
1.

77
5,

20
9.

22
0,

82
2.

16
3,

00
4.

04
3,

02
6.

20
6,

02
15

.4
26

,8
4

S
. A

C
T

IV
O

M
A

R
T

IN
E

Z
,M

A
R

T
IN

E
Z

,F
R

A
N

C
IS

C
O

77
57

18
15

T
E

C
N

IC
O

 M
E

D
IO

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

E
G

E
18

B
12

.2
15

,5
6

2.
10

1,
68

14
.3

17
,2

4
1.

39
5,

12
4.

56
1,

59
5.

95
6,

71
20

.2
73

,9
5

S
. A

C
T

IV
O

M
A

R
T

IN
E

Z
,M

A
R

T
IN

E
Z

,J
O

S
E

F
A

27
43

55
73

D
IR

E
C

T
O

R
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 4

 A
LH

A
M

A
C

A
D

18
C

9.
10

5,
88

1.
55

0,
22

10
.6

56
,1

0
2.

42
2,

32
4.

56
1,

59
6.

98
3,

91
17

.6
40

,0
1

S
. A

C
T

IV
O

M
A

R
T

IN
E

Z
,M

O
R

E
N

O
,A

N
T

O
N

IO
74

41
91

84
JE

F
E

 O
F

IC
IN

A
 D

E
LE

G
A

D
A

 M
A

Z
A

R
R

O
N

G
F

X
16

D
7.

44
5,

62
2.

55
1,

92
9.

99
7,

54
1.

37
7,

72
4.

04
3,

02
5.

42
0,

74
15

.4
18

,2
8

S
. A

C
T

IV
O

M
A

R
T

IN
E

Z
,N

A
V

A
R

R
O

,J
O

S
E

F
A

27
44

43
34

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 O
F

IC
IN

A
 N

12
E

A
U

12
D

7.
44

5,
62

1.
10

9,
50

8.
55

5,
12

1.
12

6,
68

3.
00

4,
77

4.
13

1,
45

12
.6

86
,5

7
S

. A
C

T
IV

O

M
A

R
T

IN
E

Z
,R

IV
A

S
,F

E
R

N
A

N
D

O
32

55
33

35
C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
 T

E
C

N
IC

O
 F

O
R

M
A

C
IO

N

O
C

U
P

A
C

IO
N

A
L

E
M

F
24

B
12

.2
15

,5
6

4.
86

6,
40

17
.0

81
,9

6
2.

97
8,

04
6.

73
5,

68
9.

71
3,

72
26

.7
95

,6
8

S
. A

C
T

IV
O

M
A

R
T

IN
E

Z
,T

O
M

A
S

,E
V

E
LI

O
23

15
11

26
A

U
X

IL
IA

R
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 IN

T
E

G
R

A
D

A
 1

 Y
 2

G
F

X
12

D
7.

44
5,

62
2.

99
5,

86
10

.4
41

,4
8

1.
36

8,
36

3.
00

4,
77

4.
37

3,
13

14
.8

14
,6

1
S

. A
C

T
IV

O

M
I/A

N
O

,V
IC

E
N

T
E

,J
O

S
E

F
A

22
45

83
59

JE
F

E
 A

R
E

A
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 1

 M
O

LI
N

A
 S

E
G

U
R

A
E

A
D

20
C

9.
10

5,
88

1.
99

5,
56

11
.1

01
,4

4
2.

42
2,

32
5.

08
0,

65
7.

50
2,

97
18

.6
04

,4
1

S
. A

C
T

IV
O

M
IN

G
U

E
Z

,G
U

IL
LA

M
O

N
,A

N
G

E
L

27
43

33
40

A
U

X
IL

IA
R

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 IN
T

E
G

R
A

D
A

 1
 Y

 2
C

A
U

12
D

7.
44

5,
62

1.
10

9,
50

8.
55

5,
12

1.
36

8,
36

3.
00

4,
77

4.
37

3,
13

12
.9

28
,2

5
S

. A
C

T
IV

O

M
IR

A
LL

E
S

,IB
A

/E
Z

,G
IN

E
S

A
22

93
06

35
A

Y
U

D
A

N
T

E
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 3

. 4
. Y

 D
E

LE
G

A
D

A
E

A
D

14
C

9.
10

5,
88

1.
88

5,
38

10
.9

91
,2

6
1.

37
7,

72
3.

52
4,

08
4.

90
1,

80
15

.8
93

,0
6

S
. A

C
T

IV
O

M
O

LI
N

A
,C

A
N

O
,M

A
R

IA
 C

A
R

M
E

N
27

42
75

06
JE

F
E

 A
R

E
A

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 1
 M

O
LI

N
A

 S
E

G
U

R
A

E
G

E
20

B
12

.2
15

,5
6

1.
76

9,
60

13
.9

85
,1

6
2.

42
2,

32
5.

08
0,

65
7.

50
2,

97
21

.4
88

,1
3

S
. A

C
T

IV
O

M
O

LI
N

A
,M

O
R

A
LE

S
,J

U
A

N
 A

N
G

E
L

27
18

82
70

D
IR

E
C

T
O

R
 O

F
IC

IN
A

 IN
T

E
G

R
A

D
A

 M
U

R
C

IA
E

M
F

26
B

12
.2

15
,5

6
3.

98
1,

60
16

.1
97

,1
6

4.
67

6,
40

8.
06

7,
81

12
.7

44
,2

1
28

.9
41

,3
7

S
. A

C
T

IV
O

M
O

N
T

A
LB

A
N

,S
O

R
IA

N
O

,M
A

N
U

E
L

03
80

85
34

D
IR

E
C

T
O

R
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 4

 A
G

U
IL

A
S

E
G

E
18

B
12

.2
15

,5
6

1.
32

7,
20

13
.5

42
,7

6
2.

42
2,

32
4.

56
1,

59
6.

98
3,

91
20

.5
26

,6
7

S
. A

C
T

IV
O

M
O

R
E

N
O

,C
A

S
E

LL
E

S
,M

.D
E

 D
E

S
A

M
P

A
R

A
D

O
S

74
14

05
17

D
IR

E
C

T
O

R
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 1

 M
O

LI
N

A
 S

E
G

U
R

A
E

G
E

25
B

12
.2

15
,5

6
3.

09
6,

80
15

.3
12

,3
6

2.
97

8,
04

7.
15

7,
90

10
.1

35
,9

4
25

.4
48

,3
0

S
. A

C
T

IV
O

M
O

R
E

N
O

,C
O

S
T

A
,P

E
D

R
O

27
44

82
69

A
U

X
IL

IA
R

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 IN
T

E
G

R
A

D
A

 1
 Y

 2
C

A
U

12
D

7.
44

5,
62

1.
33

1,
40

8.
77

7,
02

1.
36

8,
36

3.
00

4,
77

4.
37

3,
13

13
.1

50
,1

5
S

. A
C

T
IV

O

M
O

R
E

N
O

,V
E

R
D

U
,M

.T
E

R
E

S
A

27
43

83
90

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 O
F

IC
IN

A
 N

12
E

A
U

12
D

7.
44

5,
62

88
7,

60
8.

33
3,

22
1.

36
8,

36
3.

00
4,

77
4.

37
3,

13
12

.7
06

,3
5

S
. A

C
T

IV
O

M
O

R
O

T
E

,D
A

T
O

,A
N

A
 M

A
R

IA
22

47
34

70
JE

F
E

 A
R

E
A

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 2
 C

IE
Z

A
C

A
D

18
C

9.
10

5,
88

1.
66

0,
40

10
.7

66
,2

8
2.

40
4,

80
4.

56
1,

59
6.

96
6,

39
17

.7
32

,6
7

S
. A

C
T

IV
O

M
U

/IZ
,F

E
R

N
A

N
D

E
Z

,E
N

R
IQ

U
E

05
89

01
49

JE
F

E
 A

R
E

A
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 1

 C
A

R
T

A
G

E
N

A
E

G
E

20
B

12
.2

15
,5

6
1.

76
9,

60
13

.9
85

,1
6

2.
42

2,
32

5.
08

0,
65

7.
50

2,
97

21
.4

88
,1

3
S

. A
C

T
IV

O

N
A

V
A

R
R

O
,B

E
R

N
A

L,
JO

S
E

22
94

30
77

JE
F

E
 A

R
E

A
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 1

 C
A

R
T

A
G

E
N

A
E

G
E

20
B

12
.2

15
,5

6
1.

99
1,

50
14

.2
07

,0
6

2.
42

2,
32

5.
08

0,
65

7.
50

2,
97

21
.7

10
,0

3
S

. A
C

T
IV

O



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 8628
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

T
Ó

N
O

M
A

 D
E

 M
U

R
C

IA
M

U
R

C
IA

TO
TA

L
TO

TA
L

TO
TA

L

N
O

M
B

R
E

 Y
 A

P
E

L
L

ID
O

S
D

.N
.I.

P
U

E
S

TO
E

G
C

N
IV

E
L

G
R

.
S

U
E

L
D

O
T

R
IE

N
IO

S
B

Á
S

IC
A

S
E

S
P

E
C

ÍF
IC

O
D

E
S

T
IN

O
C

O
M

P
L

E
.

G
E

N
E

R
A

L
S

IT
U

A
C

IÓ
N

N
A

V
A

R
R

O
,G

A
R

C
IA

,E
N

C
A

R
N

A
C

IO
N

23
21

15
47

JE
F

E
 A

R
E

A
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 2

 L
O

R
C

A
E

A
U

18
D

7.
44

5,
62

1.
77

5,
20

9.
22

0,
82

2.
40

4,
80

4.
56

1,
59

6.
96

6,
39

16
.1

87
,2

1
S

. A
C

T
IV

O

O
R

E
JA

S
,V

A
LD

E
S

,A
R

T
U

R
O

05
22

81
83

IN
S

T
R

U
C

T
O

R
 F

O
R

M
A

C
IO

N
 O

C
U

P
A

C
IO

N
A

L
E

M
F

24
B

12
.2

15
,5

6
1.

76
9,

60
13

.9
85

,1
6

2.
19

2,
76

6.
73

5,
68

8.
92

8,
44

22
.9

13
,6

0
S

. A
C

T
IV

O

O
R

T
E

G
A

,P
E

N
A

LV
A

,M
.C

A
R

M
E

N
74

31
80

16
JE

F
E

 N
E

G
O

C
IA

D
O

 N
14

C
A

D
14

C
9.

10
5,

88
1.

77
5,

20
10

.8
81

,0
8

1.
13

5,
92

3.
52

4,
08

4.
66

0,
00

15
.5

41
,0

8
S

. A
C

T
IV

O

O
R

T
IZ

,E
S

P
IN

O
S

A
,J

O
S

E
F

A
27

44
70

94
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 O

F
IC

IN
A

 N
12

E
A

U
12

D
7.

44
5,

62
88

7,
60

8.
33

3,
22

1.
12

6,
68

3.
00

4,
77

4.
13

1,
45

12
.4

64
,6

7
S

. A
C

T
IV

O

O
S

U
N

A
,R

E
Q

U
IE

N
,A

N
G

E
L

22
32

41
22

A
U

X
IL

IA
R

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 IN
T

E
G

R
A

D
A

 1
 Y

 2
G

F
X

12
D

7.
44

5,
62

3.
21

7,
76

10
.6

63
,3

8
1.

36
8,

36
3.

00
4,

77
4.

37
3,

13
15

.0
36

,5
1

S
. A

C
T

IV
O

P
A

LA
Z

O
N

,C
A

/E
T

E
,A

N
T

O
N

IO
74

31
47

03
D

IR
E

C
T

O
R

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 1
 M

U
R

C
IA

E
G

E
25

B
12

.2
15

,5
6

3.
53

9,
20

15
.7

54
,7

6
2.

97
8,

04
7.

15
7,

90
10

.1
35

,9
4

25
.8

90
,7

0
S

. A
C

T
IV

O

P
E

R
E

Z
,P

E
R

E
Z

,S
E

B
A

S
T

IA
N

37
35

04
59

A
Y

U
D

A
N

T
E

 D
E

 O
F

IC
IN

A
 N

14
E

A
D

14
C

9.
10

5,
88

2.
65

6,
64

11
.7

62
,5

2
1.

37
7,

72
3.

52
4,

08
4.

90
1,

80
16

.6
64

,3
2

S
. A

C
T

IV
O

P
IN

T
O

,L
O

P
E

Z
,R

O
S

A
 M

.
32

37
10

66
D

IR
E

C
T

O
R

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 4
 L

A
 U

N
IO

N
G

F
A

18
C

9.
10

5,
88

2.
99

0,
26

12
.0

96
,1

4
2.

42
2,

32
4.

56
1,

59
6.

98
3,

91
19

.0
80

,0
5

S
. A

C
T

IV
O

P
IQ

U
E

R
A

S
,F

E
R

N
A

N
D

E
Z

,M
.C

A
R

M
E

N
77

07
20

84
JE

F
E

 N
E

G
O

C
IA

D
O

 N
14

E
A

U
14

D
7.

44
5,

62
1.

99
7,

10
9.

44
2,

72
1.

13
5,

92
3.

52
4,

08
4.

66
0,

00
14

.1
02

,7
2

S
. A

C
T

IV
O

P
O

R
R

A
S

,T
U

B
IL

LE
JA

,M
A

R
IA

 F
E

13
08

04
12

A
D

M
IN

IS
T

R
A

D
O

R
 C

E
N

T
R

O
 F

IJ
O

C
A

D
20

C
9.

10
5,

88
1.

66
0,

40
10

.7
66

,2
8

1.
39

5,
12

5.
08

0,
65

6.
47

5,
77

17
.2

42
,0

5
S

. A
C

T
IV

O

P
R

IE
T

O
,A

M
E

Z
,M

.T
E

R
E

S
A

09
73

17
68

JE
F

E
 A

R
E

A
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 1

 M
U

R
C

IA
C

A
D

20
C

9.
10

5,
88

1.
66

0,
40

10
.7

66
,2

8
2.

42
2,

32
5.

08
0,

65
7.

50
2,

97
18

.2
69

,2
5

S
. A

C
T

IV
O

R
O

D
R

IG
U

E
Z

,M
A

R
T

IN
E

Z
,B

E
N

IT
O

29
05

99
36

T
E

C
N

IC
O

 M
E

D
IO

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

E
G

E
18

B
12

.2
15

,5
6

1.
54

9,
10

13
.7

64
,6

6
1.

39
5,

12
4.

56
1,

59
5.

95
6,

71
19

.7
21

,3
7

S
. A

C
T

IV
O

R
O

M
A

N
,L

O
P

E
Z

,A
N

G
E

L 
JA

V
IE

R
17

84
87

84
JE

F
E

 N
E

G
O

C
IA

D
O

 N
16

E
A

U
16

D
7.

44
5,

62
1.

77
5,

20
9.

22
0,

82
1.

13
5,

92
4.

04
3,

02
5.

17
8,

94
14

.3
99

,7
6

S
. A

C
T

IV
O

R
O

M
E

R
O

,G
A

R
C

IA
,F

R
A

N
C

IS
C

O
23

22
45

08
D

IR
E

C
T

O
R

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 3
 T

O
T

A
N

A
C

A
D

20
C

9.
10

5,
88

1.
66

0,
40

10
.7

66
,2

8
2.

42
2,

32
5.

08
0,

65
7.

50
2,

97
18

.2
69

,2
5

S
. A

C
T

IV
O

R
O

M
E

R
O

,G
O

N
Z

A
LE

Z
,R

A
M

O
N

05
09

76
14

D
IR

E
C

T
O

R
 C

E
N

T
R

O
 F

IJ
O

 C
A

R
T

A
G

E
N

A
E

M
F

25
B

12
.2

15
,5

6
4.

42
4,

00
16

.6
39

,5
6

3.
86

0,
88

7.
15

7,
90

11
.0

18
,7

8
27

.6
58

,3
4

S
. A

C
T

IV
O

R
U

B
IO

,S
A

N
C

H
E

Z
,S

O
LE

D
A

D
05

14
98

12
JE

F
E

 A
R

E
A

 O
F

IC
IN

A
 IN

T
E

G
R

A
D

A
E

G
E

22
B

12
.2

15
,5

6
3.

09
6,

80
15

.3
12

,3
6

2.
43

4,
56

5.
89

0,
99

8.
32

5,
55

23
.6

37
,9

1
S

. A
C

T
IV

O

R
U

IZ
,D

E
L 

C
E

R
R

O
,J

U
A

N
A

74
32

94
59

IN
S

T
R

U
C

T
O

R
 F

O
R

M
A

C
IO

N
 O

C
U

P
A

C
IO

N
A

L
E

M
F

24
B

12
.2

15
,5

6
1.

32
7,

20
13

.5
42

,7
6

2.
19

2,
76

6.
73

5,
68

8.
92

8,
44

22
.4

71
,2

0
S

. A
C

T
IV

O

R
U

IZ
,S

A
N

C
H

E
Z

,E
N

C
A

R
N

A
C

IO
N

22
45

61
60

JE
F

E
 A

R
E

A
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 1

 M
U

R
C

IA
C

G
A

20
B

12
.2

15
,5

6
2.

21
2,

00
14

.4
27

,5
6

2.
42

2,
32

5.
08

0,
65

7.
50

2,
97

21
.9

30
,5

3
S

. A
C

T
IV

O

S
A

E
Z

,D
E

 H
A

R
O

,M
A

N
U

E
L

73
38

16
66

A
Y

U
D

A
N

T
E

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 IN
T

E
G

R
A

D
A

 1
 Y

 2
C

A
D

14
C

9.
10

5,
88

1.
32

9,
86

10
.4

35
,7

4
1.

37
7,

72
3.

52
4,

08
4.

90
1,

80
15

.3
37

,5
4

S
. A

C
T

IV
O

S
A

N
C

H
E

Z
,F

E
R

N
A

N
D

E
Z

,J
E

S
U

S
 V

IC
T

O
R

IO
29

04
07

73
D

IR
E

C
T

O
R

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 4
 C

A
LA

S
P

A
R

R
A

E
G

E
18

B
12

.2
15

,5
6

1.
32

7,
20

13
.5

42
,7

6
2.

42
2,

32
4.

56
1,

59
6.

98
3,

91
20

.5
26

,6
7

S
. A

C
T

IV
O

S
A

N
C

H
E

Z
,S

A
N

C
H

E
Z

,M
.J

O
S

E
74

33
78

27
JE

F
E

 A
R

E
A

 O
F

IC
IN

A
 IN

T
E

G
R

A
D

A
E

G
E

22
B

12
.2

15
,5

6
3.

09
6,

80
15

.3
12

,3
6

2.
43

4,
56

5.
89

0,
99

8.
32

5,
55

23
.6

37
,9

1
S

. A
C

T
IV

O

S
A

N
T

A
,O

R
T

E
G

A
,J

O
S

E
74

33
38

16
A

U
X

IL
IA

R
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 3

.4
. Y

 D
E

LE
G

A
D

A
IF

A
12

D
7.

44
5,

62
7.

44
5,

62
1.

36
8,

36
3.

00
4,

77
4.

37
3,

13
11

.8
18

,7
5

S
. A

C
T

IV
O

S
E

R
R

A
N

O
,E

S
C

U
D

E
R

O
,F

R
A

N
C

IS
C

O
74

33
41

92
JE

F
E

 A
R

E
A

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 1
 M

U
R

C
IA

E
G

E
20

B
12

.2
15

,5
6

2.
21

2,
00

14
.4

27
,5

6
2.

42
2,

32
5.

89
0,

99
8.

31
3,

31
22

.7
40

,8
7

S
. A

C
T

IV
O

S
E

R
R

A
N

O
,E

S
P

IN
O

S
A

,F
U

E
N

S
A

N
T

A
27

44
45

39
A

Y
U

D
A

N
T

E
 D

E
 O

F
IC

IN
A

 N
14

E
A

D
14

C
9.

10
5,

88
1.

88
2,

30
10

.9
88

,1
8

1.
13

5,
92

3.
52

4,
08

4.
66

0,
00

15
.6

48
,1

8
S

. A
C

T
IV

O

S
O

R
IA

N
O

,G
O

N
Z

A
LE

Z
,J

O
S

E
 M

A
R

IA
22

37
32

69
A

U
X

IL
IA

R
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 3

.4
. Y

 D
E

LE
G

A
D

A
G

F
X

12
D

7.
44

5,
62

2.
88

4,
84

10
.3

30
,4

6
1.

36
8,

36
3.

00
4,

77
4.

37
3,

13
14

.7
03

,5
9

S
. A

C
T

IV
O

T
E

B
A

R
,M

O
Y

A
,A

S
C

E
N

S
IO

N
22

43
39

31
JE

F
E

 N
E

G
O

C
IA

D
O

 N
16

C
A

U
16

D
7.

44
5,

62
1.

99
7,

10
9.

44
2,

72
1.

13
5,

92
4.

04
3,

02
5.

17
8,

94
14

.6
21

,6
6

S
. A

C
T

IV
O

T
R

IV
I/O

,L
O

P
E

Z
 R

O
S

O
,J

U
LI

A
N

 V
IC

E
N

T
E

01
80

91
75

T
E

C
N

IC
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 N

22
E

T
O

22
A

14
.3

92
,7

0
2.

21
2,

00
16

.6
04

,7
0

1.
16

5,
68

5.
89

0,
99

7.
05

6,
67

23
.6

61
,3

7
S

. A
C

T
IV

O

T
U

D
E

LA
,P

A
T

O
N

,A
N

A
 IS

A
B

E
L

05
63

35
35

A
G

E
N

T
E

 E
M

P
LE

O
 O

F
IC

IN
A

 IN
T

E
G

R
A

D
A

E
G

E
22

B
12

.2
15

,5
6

2.
21

2,
00

14
.4

27
,5

6
2.

42
2,

32
5.

89
0,

99
8.

31
3,

31
22

.7
40

,8
7

S
. A

C
T

IV
O

U
B

E
D

A
,M

I/A
R

R
O

,S
A

LV
A

D
O

R
23

22
61

99
A

Y
U

D
A

N
T

E
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 IN

T
E

G
R

A
D

A
 1

 Y
 2

F
G

C
14

C
9.

10
5,

88
1.

66
0,

40
10

.7
66

,2
8

1.
37

7,
72

3.
52

4,
08

4.
90

1,
80

15
.6

68
,0

8
S

. A
C

T
IV

O

V
E

LE
Z,

LO
P

E
Z,

E
LE

N
A

74
43

10
34

JE
F

E
 A

R
E

A
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 1

 M
U

R
C

IA
E

G
E

20
B

12
.2

15
,5

6
1.

99
1,

50
14

.2
07

,0
6

2.
42

2,
32

5.
08

0,
65

7.
50

2,
97

21
.7

10
,0

3
S

. A
C

T
IV

O

V
E

R
A

,M
A

R
IN

,M
A

R
IA

22
44

87
90

JE
F

E
 N

E
G

O
C

IA
D

O
 N

14
C

A
U

14
D

7.
44

5,
62

1.
55

3,
30

8.
99

8,
92

1.
13

5,
92

3.
52

4,
08

4.
66

0,
00

13
.6

58
,9

2
S

. A
C

T
IV

O

V
IC

E
N

T
E

,F
E

LI
U

,R
O

S
A

LI
A

27
43

78
02

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 O
F

IC
IN

A
 N

12
E

A
U

12
D

7.
44

5,
62

1.
10

9,
50

8.
55

5,
12

1.
12

6,
68

3.
00

4,
77

4.
13

1,
45

12
.6

86
,5

7
S

. A
C

T
IV

O

V
IL

LA
LB

A
,V

IL
LA

,J
O

S
E

 L
U

IS
22

35
23

95
A

U
X

IL
IA

R
 O

F
IC

IN
A

 E
M

P
LE

O
 IN

T
E

G
R

A
D

A
 1

 Y
 2

E
A

U
12

D
7.

44
5,

62
2.

88
4,

70
10

.3
30

,3
2

1.
36

8,
36

3.
00

4,
77

4.
37

3,
13

14
.7

03
,4

5
S

. A
C

T
IV

O

V
IV

A
N

C
O

,R
O

S
E

LL
O

,A
N

A
 M

A
R

IA
22

87
18

79
D

IR
E

C
T

O
R

 O
F

IC
IN

A
 E

M
P

LE
O

 1
 C

A
R

T
A

G
E

N
A

G
F

X
25

D
7.

44
5,

62
2.

44
0,

90
9.

88
6,

52
2.

97
8,

04
7.

15
7,

90
10

.1
35

,9
4

20
.0

22
,4

6
S

. A
C

T
IV

O

   
   

   
   

  T
O

TA
LE

S
95

3.
60

9,
16

20
6.

88
3,

04
11

60
.4

92
,2

0
19

0.
15

4,
04

45
0.

94
1,

52
64

1.
09

5,
56

18
01

.5
87

,7
6



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 8629
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

R
E

LA
C

IÓ
N

 N
.º 

3

R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 P
E

R
S

O
N

A
L 

LA
B

O
R

A
L 

A
 T

R
A

S
P

A
S

A
R

 A
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 L
A

 R
E

G
IÓ

N
 D

E
 M

U
R

C
IA

C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

T
Ó

N
O

M
A

 D
E

 M
U

R
C

IA

N
O

M
B

R
E

 Y
 A

P
E

L
L

ID
O

S
D

.N
.I.

E
S

C
A

LA
TI

P
O

S
U

E
L

D
O

T
R

IE
N

IO
S

T
O

T
. B

Á
S

IC
A

S
C

O
M

P
L

E
M

E
N

T
.

TO
T.

 G
E

N
E

R
A

L
S

IT
U

A
C

IÓ
N

A
LC

A
R

A
Z

,P
E

R
E

Z
,F

R
A

N
C

IS
C

O
 J

O
S

E
22

95
23

67
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

11
.2

08
,2

6
1.

21
7,

30
12

.4
25

,5
6

12
.4

25
,5

6
S

. A
C

T
IV

O

A
LC

O
LE

A
,B

A
N

E
G

A
S

,D
O

LO
R

E
S

22
33

44
00

O
P

E
R

A
R

IO
 D

E
 L

IM
P

IE
Z

A
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

7.
97

4,
85

1.
95

0,
14

9.
92

4,
99

9.
92

4,
99

S
. A

C
T

IV
O

A
V

IL
E

S
,H

U
R

T
A

D
O

,F
E

LI
X

22
46

36
25

T
IT

U
LA

D
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

21
.0

80
,5

0
1.

51
2,

42
22

.5
92

,9
2

22
.5

92
,9

2
S

. A
C

T
IV

O

B
LA

Y
A

,E
G

E
A

,D
O

M
IN

G
O

74
32

01
73

T
IT

U
LA

D
O

 M
E

D
IO

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
17

.5
61

,7
4

1.
21

7,
44

18
.7

79
,1

8
18

.7
79

,1
8

S
. A

C
T

IV
O

C
A

D
E

N
A

S
,C

A
B

E
Z

A
S

,C
A

R
LO

S
50

29
30

01
T

IT
U

LA
D

O
 S

U
P

E
R

IO
R

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
21

.0
80

,5
0

1.
54

9,
52

22
.6

30
,0

2
22

.6
30

,0
2

S
. A

C
T

IV
O

C
A

LA
T

A
Y

U
D

,R
IQ

U
E

LM
E

,M
.R

O
S

A
R

IO
77

50
63

35
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

11
.2

08
,2

6
92

2,
32

12
.1

30
,5

8
77

6,
16

12
.9

06
,7

4
S

. A
C

T
IV

O

C
E

R
V

A
N

T
E

S
,S

A
N

C
H

E
Z

,V
IC

E
N

T
E

22
93

77
10

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
11

.2
08

,2
6

1.
21

7,
30

12
.4

25
,5

6
77

6,
16

13
.2

01
,7

2
S

. A
C

T
IV

O

C
IL

LE
R

,C
A

M
P

O
Y

,M
. J

O
S

E
27

46
64

19
T

IT
U

LA
D

O
 S

U
P

E
R

IO
R

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
21

.0
80

,5
0

1.
21

7,
44

22
.2

97
,9

4
22

.2
97

,9
4

S
. A

C
T

IV
O

F
R

A
N

C
O

,Z
A

M
O

R
A

,M
A

R
IA

 D
E

L 
C

A
R

M
E

N
27

44
80

44
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

11
.2

08
,2

6
1.

21
7,

30
12

.4
25

,5
6

12
.4

25
,5

6
S

. A
C

T
IV

O

G
A

LI
A

N
,C

A
N

O
V

A
S

,C
A

R
M

E
N

74
32

36
69

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
11

.2
08

,2
6

1.
21

7,
30

12
.4

25
,5

6
77

6,
16

13
.2

01
,7

2
S

. A
C

T
IV

O

G
A

LI
A

N
O

,S
A

N
C

H
E

Z
,M

. D
O

LO
R

E
S

42
94

78
73

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
11

.2
08

,2
6

92
2,

32
12

.1
30

,5
8

77
6,

16
12

.9
06

,7
4

S
. A

C
T

IV
O

G
A

R
C

IA
,P

E
R

E
Z

,F
U

E
N

S
A

N
T

A
27

47
77

51
T

IT
U

LA
D

O
 M

E
D

IO
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

17
.5

61
,7

4
1.

21
7,

44
18

.7
79

,1
8

18
.7

79
,1

8
S

. A
C

T
IV

O

G
A

R
C

IA
,R

O
S

A
U

R
O

,A
S

C
E

N
S

IO
N

29
05

75
68

T
IT

U
LA

D
O

 M
E

D
IO

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
17

.5
61

,7
4

1.
21

7,
44

18
.7

79
,1

8
18

.7
79

,1
8

S
. A

C
T

IV
O

G
A

R
R

IG
O

S
,S

A
U

R
A

,D
O

LO
R

E
S

74
34

14
72

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
11

.2
08

,2
6

1.
54

9,
52

12
.7

57
,7

8
12

.7
57

,7
8

S
. A

C
T

IV
O

G
IL

,S
A

N
C

H
E

Z
,M

. D
O

LO
R

E
S

77
56

23
94

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
11

.2
08

,2
6

1.
21

7,
30

12
.4

25
,5

6
77

6,
16

13
.2

01
,7

2
S

. A
C

T
IV

O

G
U

IJ
A

R
R

O
,S

A
N

C
H

E
Z

,F
R

A
N

C
IS

C
O

22
40

57
08

T
E

C
N

IC
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

14
.4

01
,2

4
2.

81
0,

50
17

.2
11

,7
4

1.
16

7,
48

18
.3

79
,2

2
S

. A
C

T
IV

O

G
U

T
IE

R
R

E
Z

,M
A

R
T

IN
E

Z
,A

LB
IN

A
07

55
03

00
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

11
.2

08
,2

6
33

2,
08

11
.5

40
,3

4
77

6,
16

12
.3

16
,5

0
S

. A
C

T
IV

O

H
E

R
N

A
N

D
E

Z
,G

A
R

C
IA

,M
. A

S
U

N
C

IO
N

04
56

45
92

T
IT

U
LA

D
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

21
.0

80
,5

0
1.

21
7,

44
22

.2
97

,9
4

22
.2

97
,9

4
S

. A
C

T
IV

O

H
E

R
N

A
N

D
E

Z
,P

A
R

R
A

,M
.V

IC
T

O
R

IA
22

40
77

18
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

11
.2

08
,2

6
1.

54
9,

52
12

.7
57

,7
8

12
.7

57
,7

8
S

. A
C

T
IV

O

H
E

R
N

A
N

D
E

Z
,S

A
N

C
H

E
Z

,L
O

R
E

N
Z

O
22

43
51

24
T

E
C

N
IC

O
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
14

.4
01

,2
4

2.
43

9,
64

16
.8

40
,8

8
1.

16
7,

48
18

.0
08

,3
6

S
. A

C
T

IV
O

IN
IE

S
T

A
,A

LC
A

Z
A

R
,IG

N
A

C
IO

27
43

65
44

T
IT

U
LA

D
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

21
.0

80
,5

0
1.

21
7,

44
22

.2
97

,9
4

22
.2

97
,9

4
S

. A
C

T
IV

O

JA
R

A
,R

U
IZ

,M
A

R
IA

 P
E

/A
23

24
21

43
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

11
.2

08
,2

6
33

2,
08

11
.5

40
,3

4
77

6,
16

12
.3

16
,5

0
S

. A
C

T
IV

O

LO
P

E
Z

,L
O

P
E

Z
,A

R
M

A
N

D
O

77
51

25
73

O
R

D
E

N
A

N
Z

A
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

10
.3

66
,0

2
95

9,
28

11
.3

25
,3

0
11

.3
25

,3
0

S
. A

C
T

IV
O

LO
P

E
Z

,P
O

N
C

E
 D

E
 L

E
O

N
,J

O
A

Q
U

IN
A

23
22

10
80

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
11

.2
08

,2
6

1.
21

7,
30

12
.4

25
,5

6
77

6,
16

13
.2

01
,7

2
S

. A
C

T
IV

O

LO
P

E
Z

,R
IQ

U
E

LM
E

,A
N

T
O

N
IA

22
48

15
84

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
11

.2
08

,2
6

1.
54

9,
38

12
.7

57
,6

4
12

.7
57

,6
4

S
. A

C
T

IV
O

M
A

R
T

IN
E

Z
,M

A
R

T
IN

E
Z

,J
U

A
N

A
 M

.
74

43
67

22
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

11
.2

08
,2

6
1.

54
9,

38
12

.7
57

,6
4

77
6,

16
13

.5
33

,8
0

S
. A

C
T

IV
O

M
A

R
T

IN
E

Z
,P

E
R

E
Z

,L
U

IS
A

22
85

16
67

O
P

E
R

A
R

IO
 D

E
 L

IM
P

IE
Z

A
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

5.
31

3,
24

1.
13

3,
76

6.
44

7,
00

6.
44

7,
00

S
. A

C
T

IV
O

M
A

R
T

IN
E

Z
,V

IL
LA

E
S

C
U

S
A

,M
.P

E
LI

G
R

O
S

22
46

38
09

T
IT

U
LA

D
O

 M
E

D
IO

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
17

.5
61

,7
4

1.
51

2,
42

19
.0

74
,1

6
19

.0
74

,1
6

S
. A

C
T

IV
O

M
E

N
E

N
D

E
Z

,A
B

LA
N

E
D

O
,M

.IS
A

B
E

L
10

60
06

43
A

U
X

IL
IA

R
 S

E
R

V
IC

IO
S

 G
R

A
LE

S
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

11
.2

08
,2

6
92

2,
46

12
.1

30
,7

2
12

.1
30

,7
2

S
. A

C
T

IV
O

M
E

R
E

N
C

IA
N

O
,G

A
R

C
IA

,J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

27
45

96
97

T
IT

U
LA

D
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

21
.0

80
,5

0
1.

21
7,

44
22

.2
97

,9
4

22
.2

97
,9

4
S

. A
C

T
IV

O

M
O

LI
N

A
,S

A
LI

N
A

S
,J

E
S

U
S

29
03

89
11

T
IT

U
LA

D
O

 M
E

D
IO

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
17

.5
61

,7
4

1.
21

7,
44

18
.7

79
,1

8
18

.7
79

,1
8

S
. A

C
T

IV
O

M
O

R
E

N
O

,M
A

R
T

IN
E

Z
,P

E
D

R
O

74
43

20
68

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
11

.2
08

,2
6

1.
21

7,
30

12
.4

25
,5

6
12

.4
25

,5
6

S
. A

C
T

IV
O



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 8630
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

T
Ó

N
O

M
A

 D
E

 M
U

R
C

IA

N
O

M
B

R
E

 Y
 A

P
E

L
L

ID
O

S
D

.N
.I.

E
S

C
A

LA
TI

P
O

S
U

E
L

D
O

T
R

IE
N

IO
S

T
O

T
. B

Á
S

IC
A

S
C

O
M

P
L

E
M

E
N

T
.

TO
T.

 G
E

N
E

R
A

L
S

IT
U

A
C

IÓ
N

M
U

Ñ
O

Z
,M

A
R

IN
,C

A
R

M
E

N
22

93
27

10
T

IT
U

LA
D

O
 S

U
P

E
R

IO
R

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
21

.0
80

,5
0

1.
25

4,
54

22
.3

35
,0

4
22

.3
35

,0
4

S
. A

C
T

IV
O

M
U

Ñ
O

Z
,M

U
/O

Z
,M

.J
O

S
E

27
45

24
28

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
11

.2
08

,2
6

1.
21

7,
30

12
.4

25
,5

6
12

.4
25

,5
6

S
. A

C
T

IV
O

N
A

V
A

R
R

O
,A

M
A

T
,J

U
A

N
A

75
21

22
93

T
IT

U
LA

D
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

21
.0

80
,5

0
1.

21
7,

44
22

.2
97

,9
4

22
.2

97
,9

4
S

. A
C

T
IV

O

N
A

V
A

R
R

O
,M

A
T

E
U

,V
IC

E
N

T
E

 J
O

S
E

22
92

99
26

T
IT

U
LA

D
O

 M
E

D
IO

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
17

.5
61

,7
4

62
7,

20
18

.1
88

,9
4

18
.1

88
,9

4
S

. A
C

T
IV

O

P
E

/A
P

A
R

E
JA

,G
O

N
Z

A
LE

Z
,A

N
T

O
N

IO
22

46
88

69
T

IT
U

LA
D

O
 M

E
D

IO
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

17
.5

61
,7

4
1.

75
7,

42
19

.3
19

,1
6

19
.3

19
,1

6
S

. A
C

T
IV

O

P
E

N
A

LV
A

,M
O

R
A

G
A

,N
A

T
IV

ID
A

D
22

46
98

02
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

11
.2

08
,2

6
1.

21
7,

30
12

.4
25

,5
6

77
6,

16
13

.2
01

,7
2

S
. A

C
T

IV
O

P
E

R
E

Z
,P

E
R

E
Z

,L
U

IS
 M

A
R

IA
14

70
28

13
O

R
D

E
N

A
N

Z
A

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
10

.3
66

,0
2

1.
21

7,
44

11
.5

83
,4

6
11

.5
83

,4
6

S
. A

C
T

IV
O

P
IN

E
,O

R
T

IZ
,M

. C
A

R
M

E
N

24
15

78
24

T
IT

U
LA

D
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

21
.0

80
,5

0
1.

21
7,

44
22

.2
97

,9
4

22
.2

97
,9

4
S

. A
C

T
IV

O

P
O

R
R

A
S

,E
S

P
IN

O
S

A
,R

O
S

A
 M

.
27

45
07

12
T

IT
U

LA
D

O
 M

E
D

IO
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

17
.5

61
,7

4
1.

21
7,

44
18

.7
79

,1
8

18
.7

79
,1

8
S

. A
C

T
IV

O

R
A

Y
M

U
N

D
O

,H
E

R
N

A
N

D
E

Z
,G

LO
R

IA
22

47
72

33
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

11
.2

08
,2

6
95

9,
28

12
.1

67
,5

4
77

6,
16

12
.9

43
,7

0
S

. A
C

T
IV

O

R
O

C
A

M
O

R
A

,V
IV

E
S

,G
IN

E
S

27
47

97
68

O
R

D
E

N
A

N
Z

A
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

10
.3

66
,0

2
92

2,
32

11
.2

88
,3

4
11

.2
88

,3
4

S
. A

C
T

IV
O

R
O

D
R

IG
U

E
Z

,IB
O

R
R

A
,M

. J
O

S
E

22
96

31
98

T
IT

U
LA

D
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

21
.0

80
,5

0
1.

21
7,

44
22

.2
97

,9
4

22
.2

97
,9

4
S

. A
C

T
IV

O

R
O

D
R

IG
U

E
Z

,P
R

A
T

S
,M

.A
N

G
E

LE
S

21
42

96
48

T
IT

U
LA

D
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

21
.0

80
,5

0
1.

54
9,

52
22

.6
30

,0
2

22
.6

30
,0

2
S

. A
C

T
IV

O

R
U

E
D

A
,L

O
Z

A
N

O
,T

E
R

E
S

A
22

44
91

14
T

IT
U

LA
D

O
 M

E
D

IO
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

17
.5

61
,7

4
1.

21
7,

44
18

.7
79

,1
8

18
.7

79
,1

8
S

. A
C

T
IV

O

S
A

N
C

H
E

Z
,A

LE
M

A
N

,M
. J

E
S

U
S

27
43

63
63

T
IT

U
LA

D
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

21
.0

80
,5

0
1.

21
7,

44
22

.2
97

,9
4

22
.2

97
,9

4
S

. A
C

T
IV

O

S
A

N
C

H
E

Z
,R

IG
A

L,
JO

S
E

 L
U

IS
27

47
36

78
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

11
.2

08
,2

6
33

2,
08

11
.5

40
,3

4
77

6,
16

12
.3

16
,5

0
S

. A
C

T
IV

O

S
A

N
C

H
O

,N
IE

T
O

,E
N

R
IQ

U
E

22
46

60
07

T
IT

U
LA

D
O

 M
E

D
IO

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
17

.5
61

,7
4

1.
21

7,
44

18
.7

79
,1

8
18

.7
79

,1
8

S
. A

C
T

IV
O

S
A

U
R

A
,F

R
U

T
O

S
,IS

A
B

E
L

22
45

14
81

O
R

D
E

N
A

N
Z

A
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

10
.3

66
,0

2
92

2,
46

11
.2

88
,4

8
11

.2
88

,4
8

S
. A

C
T

IV
O

V
E

R
D

E
JO

,S
A

N
C

H
E

Z
,L

ID
IA

27
46

74
35

T
IT

U
LA

D
O

 M
E

D
IO

 D
E

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
17

.5
61

,7
4

1.
21

7,
44

18
.7

79
,1

8
18

.7
79

,1
8

S
. A

C
T

IV
O

V
IC

E
N

T
E

,G
O

N
Z

A
LE

Z
,J

O
S

E
F

A
22

47
77

59
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

11
.2

08
,2

6
1.

21
7,

44
12

.4
25

,7
0

12
.4

25
,7

0
S

. A
C

T
IV

O

V
ID

A
L-

A
LB

A
R

C
A

,G
U

T
IE

R
R

E
Z

,M
.C

A
R

M
E

N
27

42
69

46
T

IT
U

LA
D

O
 S

U
P

E
R

IO
R

 A
D

M
O

N
.

LA
B

O
R

A
L 

F
IJ

O
21

.0
80

,5
0

1.
21

7,
44

22
.2

97
,9

4
22

.2
97

,9
4

S
. A

C
T

IV
O

Z
O

R
IT

A
,J

IM
E

N
E

Z
,P

U
R

IF
IC

A
C

IO
N

22
45

49
83

T
IT

U
LA

D
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 A

D
M

O
N

.
LA

B
O

R
A

L 
F

IJ
O

21
.0

80
,5

0
1.

21
7,

44
22

.2
97

,9
4

22
.2

97
,9

4
S

. A
C

T
IV

O

TO
TA

LE
S

80
7.

23
4,

25
67

.1
26

,0
6

87
4.

36
0,

31
11

.6
48

,8
8

88
6.

00
9,

19

TO
TA

L 
G

E
N

E
R

A
L

80
7.

23
4,

25
67

.1
26

,0
6

87
4.

36
0,

31
11

.6
48

,8
8

88
6.

00
9,

19



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 8631
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

RELACIÓN N.º 3

RELACIÓN DE VACANTES DE PERSONAL FUNCIONARIO A TRASPASAR A LA COMUNIDAD  AUTÓNOMA DE MURCIA

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE MURCIA

PROVINCIA  MURCIA

PUESTO DE TRABAJO NIVEL BÁSICAS C. DESTINO C. ESPECÍFICO TOTAL

SUBDIRECTOR PROVINCIAL EMPLEO Y FORM.OCUP. 26 14.392,70 8.067,82 6.090,72 28.551,24

AUXILIAR OFICINA CENTRO FIJO 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA CENTRO FIJO 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA N-12 12 7.445,62 3.004,78 1.126,68 11.577,08

AUXILIAR OFICINA N-12 12 7.445,62 3.004,78 1.126,68 11.577,08

AUXILIAR OFICINA N-12 12 7.445,62 3.004,78 1.126,68 11.577,08

AUXILIAR OFICINA N-12 12 7.445,62 3.004,78 1.126,68 11.577,08

AUXILIAR OFICINA N-12 12 7.445,62 3.004,78 1.126,68 11.577,08

AUXILIAR OFICINA PRESTACIONES A (I) 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA PRESTACIONES A (I) 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA PRESTACIONES A (I) 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA N-12 (I) 12 7.445,62 3.004,78 1.126,68 11.577,08

DIRECTOR OFICINA EMPLEO- 4 MORATALLA 18 9.105,88 4.561,60 2.422,32 16.089,80

TECNICO MEDIO OFICINA EMPLEO 18 12.215,56 4.561,60 1.395,12 18.172,28

AYUDANTE OFICINA EMPLEO INTEGRADA 1 Y 2 14 9.105,88 3.524,08 1.377,72 14.007,68

AUXILIAR OFICINA EMPLEO INTEGRADA 1 Y 2 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA EMPLEO INTEGRADA 1 Y 2 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA EMPLEO INTEGRADA 1 Y 2 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA EMPLEO INTEGRADA 1 Y 2 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA EMPLEO INTEGRADA 1 Y 2 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA EMPLEO 3.4 Y DELEGADA 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA EMPLEO 3.4 Y DELEGADA 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA EMPLEO 3.4 Y DELEGADA 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA EMPLEO 3.4 Y DELEGADA 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

SUBALTERNO OFICINA EMPLEO 10 6.797,28 2.486,20 1.364,76 10.648,24

AUXILIAR OFICINA EMPLEO INTEGRADA 1 Y 2 (I) 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA EMPLEO INTEGRADA 1 Y 2 (I) 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA EMPLEO 3.4 Y DELEGADA (I) 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA EMPLEO 3.4 Y DELEGADA (I) 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

AUXILIAR OFICINA EMPLEO 3.4 Y DELEGADA (I) 12 7.445,62 3.004,78 1.368,36 11.818,76

JEFE ESTUDIOS CENTRO FIJO- CARTAGENA 24 12.215,56 6.735,68 2.192,76 21.144,00

ENCARGADO TURNO CENTRO FIJO- CARTAGENA 18 9.105,88 4.561,60 1.395,12 15.062,60

TECNICO MEDIO OFICINA EMPLEO 18 12.215,56 4.561,60 1.395,12 18.172,28

INSTRUCTOR FORMACION OCUPACIONAL 24 12.215,56 6.735,68 2.192,76 21.144,00

TOTAL 283.510,36 120.915,36 52.585,32 457.011,04



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 8632
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

RELACIÓN DE VACANTES DE PERSONAL NO FUNCIONARIO A TRANSFERIR A

LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE MURCIA

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE MURCIA

PROVINCIA  MURCIA

PUESTO DE TRABAJO BÁSICAS TOTAL

AUXILIAR DE ADMINISTRACION 11.208,26 11.208,26
AUXILIAR DE ADMINISTRACION 11.208,26 11.208,26
AUXILIAR DE ADMINISTRACION 11.208,26 11.208,26
AUXILIAR DE ADMINISTRACION 11.208,26 11.208,26
AUXILIAR DE ADMINISTRACION 11.208,26 11.208,26
AUXILIAR DE ADMINISTRACION 11.208,26 11.208,26
AUXILIAR DE ADMINISTRACION 11.208,26 11.208,26
ORDENANZA 10.366,02 10.366,02
OPERARIO DE LIMPIEZA 9.968,56 9.968,56
OPERARIO DE LIMPIEZA 9.968,56 9.968,56

TOTAL 108.760,96 108.760,96

En el supuesto de que resulte necesario introducir correcciones o adecuaciones en los datos que figuran en las re-
laciones de personal, así como de las vacantes, las mismas se llevarán a cabo mediante certificación expedida por la
Secretaría de la Comisión Mixta de Transferencias



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 97
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 29 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 8633
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

RELACIÓN N.º 4

Coste efectivo del traspaso a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

Resumen por artículos

Programa 324-A, 324-B, 322-A TOTAL

COSTES DIRECTOS   
Artículo 12 2.258.598,80  
Artículo 13 994.770,15  
Artículo 15 7.885,99  
Artículo 16 (*) 924.859,96  
TOTAL CAP. I  4.186.114,90
Artículo 20 144.014,10  
Artículo 21 47.319,00  
Artículo 22 444.434,82  
Artículo 23 (**) 11.617,14  
TOTAL CAP. II  647.385,06
Artículo 62 264.113,71  
Artículo 63 209.054,24  
TOTAL CAP. VI  473.167,95
TOTAL COSTES DIRECTOS  5.306.667,91

COSTES INDIRECTOS   
TOTAL CAP. I 195.594,44 195.594,44
Artículo 21 28.405,84  
Artículo 22 116.102,50  
Artículo 23 3.858,00  
TOTAL CAP. II  148.366,34
TOTAL COSTES INDIRECTOS  343.960,78
TOTAL  5.650.628,69
  

(*)  Incluidas las cantidades correspondientes a Acción Social
(**) Incluidas las cantidades correspondientes a Formación Interna

‡ T X F ‡ ‡ A C ‡

3. ANUNCIOS
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Junta Electoral de Zona de Lorca
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

5123 Corrección de error.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Advertido error en la publicación número 5123, aparecida en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia», número
92, de fecha 23 de abril de 2003, se rectifica en lo siguiente:

En la lista correspondiente a Movimiento Independiente Renovador Aguileño, faltan los siguientes nombres:

«20. Don Antonio Lara Bruno

  21. Don Miguel Ángel León García»
‡ T X F ‡


